KOMUNA E RAHOVECIT ‘AHOVEC P
OPSTINA ORAHOVAC / MUNICIPALITY OF RAHOVEC S

KONTRATI

Numri i kontratés:!: 623-24-493-5-2-1/C555
KUVENDI KOMUNAL - RAHOVECE, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ang; dhe

Grup i Operatoréve Ekonomik: Milazim S. Shala; TOSI - V SH.P.K., rruga shtjfén gjeqovi nr. 77,
Prizren, (ne vazhdim “Kontraktuesi”), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pé&r pune e
shé&nuara me poshté:

Titulli i Kontratés: RREGULLIMI I VARREZAVE Ti DESHMOREVE, MARTIREVE DHE
CIVILEVE

Me numér identifikues: 623-24-493-5-2-1

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés éshté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit: Rregullimi i varrezave té
déshmoréve, martiréve dhe civiléve

No. Lot
1 RREGULLIMI I VARREZAVE Tii DESHMOREVE, MARTIREVE DHE CIVILEVE
Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet t& jeté: 314,482.96 €;
[Treqind e katérmdhjeté mijé e katérqind e tetédhjeté e dy Euro e néntédhjetegjashté Cent|

2.2 Cmimi i p&rmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet t& jeté e vetmja pagesé g& Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet t& jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do té béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Veganta té kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

Marréveshja e konti'atés;

Kushtet e Veganta t& Kontratés;

Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

3.2 Dokumentet e ndryshme q& e p&rb&jné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste té
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né t& cilin jané dhéné mé sipér.

1y lutemi referojuni kétij numri té kontratés né¢ dokumentet e faturimit dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet q¢ lidhen me thesarin.



Neni 4 Komunikimet

4.1 T& gjitha komunikimet me shkrim q& kané t& b&né me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra an& dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin ¢ Kontratés dhe numrin e saj t€ identifikimit
dhe duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose t& dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin
Kontraktues mund & adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t& Projektit i emé&ruar né Kushtet e
Vecanta t¢ Kontratés.

4.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit t& saj, ai duhet ta thoté két€ né
komunikatén e tij. Sa heré q& ka afat t& fundit p&r pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé
vértetim (& pranimit t8 komunikatés sé tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré t& gjitha masat ¢
nevojshme pér t& siguruar pranimin e komunikimit & tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim té tillg, pélqim, miratim, certifikaté& apo vendim do t€ jeté né formé
t& shkruar dhe fjalét "njofton", "vértetojé”, "miratoj "ose" vendosé "do té interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté &shté e pérgatitur né gjuhén: Shqipe2 né tri origjinale, dy prej t& cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Emri: Astrit Mullabazi Emri: Milazim S. Shala

Pozita: Zyrtar pérgjegjés i prokurimit | Pozita: Drejtor

Nénshkrimi: W& % Nénshkrimi: W E
u/(,ué e —

Data: 05.03.2024 Data:

Vula: Vula:

2 Gjuha do t& jeté gjuha e shfrytézuar nga tenderuesit né két¢ tender.



KUSHTET E PERGJITHSHME
Numii i kontratés: 623-24-493-5-2-1/C555

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do t& thoté marréveshje & lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, sig &shté
shénuar né formularin e kontratgs t& nénshkruar nga palét, duke pérfshirg t€ gjitha shtojcat pér kété dhe t€ gjitha
dokumentet e inkorporuar me referencé né g,

1.2 *Pun&” konsiderohen t& gjitha ato puné t& cilat jang objekt i kontratés dhe & cilat Autoriteti Kontraktues
kirkon q& t# keyhen nga kontrakivesi, qofshin ato ndgrtim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash,
pajisie, struktura inxhinieringu civil, struktura t& tjera apo pjesé té tyre.

1.3 “Kontraktuesi” &sht& operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar ng formularin e
kontratés, i cili {t& cilét) &shié palé né kontratg dhe Eshtg i obliguar t8 kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili
do & marré shumén sipas marréveshjes me kontratg,

1.4 “Menaxheri i Projektit” &shté njeriu i caktuar né kushtet ¢ veganta t& kontratgs ( apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili &shté pérgjegiés pér mbikégyrjen e kryerjes s& punéve dhe pér t&
gjitha hollésité duhet t'1 raportojé Autoritetit Kontraktues,

1.5°Cmimi Kontratés” do t& thot# shuma q& i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e
kontratés,

1.6 “Vendi i ndértimit” do té thoté vendi i caktuar pér kryerjen e punéve t& kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do té thot# e tér# makineria pérfshiré edhe até pér bartjen ¢ pajisjeve, dhe mjetet
tjera q& nevojiten pér kryerjen e pungve {8 kontraktuara g8 duhet t€ bshen sipas kontratés,

1.8 “Skicat” nénkuptajné vizatimet, flogaritjet, informatat ¢ sigurvara dhe € miratuara nga Autoriteti
Kontraktues pér kryerjen e punéve t& kontaktuara.

1.9 “KPK” do t& thoté Kushtet ¢ Pérgiithshme t& Kontratés.
L0 “KVK” do t thoté Kushtet e Veganta t& Kontratés,

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e sakt8sojné cili &shté ligji q8 i péreakton t& gjitha ¢Eshtjet qé nuk jané 8 mbuluara né kontratg,

2.2 Kontrata dhe t& giitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen ng gjuh&n e specifikuar ng KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jeté valid vetém nése ka marr8veshje t# shkruar p8rmes t& cilés Kontraktuesi e transferon
kontratén e vet ose njé pjesé té saj te njé palé e treté,

3.2 Kontraktuesi nuk mundet g&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
kontratén ose njé pjesé 8 saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) lur ka ngarkesé pér pagesé, né favor t8 bankier8ve t& Kontraktuesit, t¢ shumave qé duhet t& paguhen ose g&
do t& béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies s& & drejtés s¢ Kontraktuesit siguruesve & Kontraktuesit pér t& kérkuar pagesén nga ndonjé
person tetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin ¢ Kentraktuesit.

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i nj& transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Kontraktuesin
nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés gé tashmé &shié realizuar ose pér pjesén q8 nuk &shté bartur,

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet t& plotésojng kriteret e pérshtatshmérisé g8 zbatohen pér dhénien e
kontratés pérveg né raste kur transferimi béhet n& bank& apo kompani & sigurimit ose institucion tjetér
financiar.



Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shtg valide vetSm nése ka marréveshje t& shkeuar pErmes sé cilés Kontraktuesi ia beson
realizimin e nj& pjese t& kontratés sg tij njé pale 18 tretg.

4.2 Elementet e kontratés q& do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i bghen t& ditura
Autoritetit kontrakiues me rastin e dorézimit te ofertds. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate
implementimit te kontratés, Kontrakiuesi duhet te njofto] me shkrim Autoritetin Kontrakiues. Autoriteti
kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin ¢ vet brenda 30 dité pune nga mareja e njoftimit, duke i
paragitur arsyet e veta nése nuk |&shohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim
nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithé nénkontraktuesit ¢ propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e
pérshtatshmérisg.

4.3 Autoritet! kontraktues nuk njeh flidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithatg mund t€
siguroj, ku e konsideron si té nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Kontraktuesi 8shté pergiegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve 18 vet si dhe &
agjentéve ose t& punésuarve, né t& njéjtén ményrs si po t& ishin akte, pabime ose neglizhencé e Kontraktuesit,
agjentive 18 ti] ose punétoréve 1€ Llj. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjg pjese t& koniratés ose aprovimi i
nénkontraktuesit nga ana ¢ Menaxherit t& Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas konttatés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t& vazhdueshém g& vazhdon pér njé periudhé g e tejkalon
até 18 periudhés s& garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, p&ekitazi me furnizimet g€ i jep nénkontraktuesi,
Kontraktuesi duhet &, né ¢farédo momenti pas skadimit t8 periudhés sé garancisé, ' transferqjé menjéher te
Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime & Autoritetit kontraktues, péefitimet e obligimeve t€ tilla pgr
koh&zgjatjen e garancisé s& skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTULS
Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése éshig e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t'i jap€
Kontraktuesit, pa pagesé, njé kopje (& skicave t& pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje @€
specifikimeve dhe dokumenteve tjera t& kontratés. Kontraktuesi mund t€ blejé kopje tjera & kétyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato jané ne dispozicion. Pas Ishimit t& certifikatés
pérfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues t§ gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet
tjera t& kontratés.

5.2 Pérvec nise dshts e nevojshme pér qéllime t& kontratés, skicat, specitikimet dhe dokumentet tjera € i jep
autotiteti kontraktues nuk duhet t& pérdoren as nuk duhet t*i kemunikohen njé pale té treté nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak t& autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér ¢’ [&shuar Kontraktuesit urdhra administrative qé inkorporojné ato
dokumente plotésuese dhe udhézimet & jan€ té nevojshme pér ekzekutim €& mir¢ (¢ kontratés dhe pér
kompensim démi nga ndonjé defekt t& saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén e dubur dhe né pérputhje me ecuring e punimeve, do ti jap qasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte, né pérputhje me programin ¢ zbatimit t& detyrave & pércaktuara né kéto Kushte
t& pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, giate shfrytézimit, duhet & mirémbaje ¢do objekt t8 vendosur né dispozicion € tij n€ giendje
t& miré, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato nd gjendjen e tyre origjinale pas
pérfundimit t& kontratés,

6.3 Kontraktuesi nuk do t8 ket & drejté t& ndonj€& pagese pér pérmirésimet qé rezultojné nga puna e kryer me
iniciativén e tij.

Neni 7 Ndilima lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund & kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marjen ¢ kopjeve 8 ligjeve,
rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore t& Republikés se Kosovés € cilat mund
t& ndikojné te Kontraktuesi gjaté realizimit 1§ obligimeve t& tif me kontraté. Autoriteti koniraktues mund ta japé
ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime t& Kontraktuesit.



7.2 Né bazé & dispozitave t& ligieve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do & b&j€ t€ gjitha
pérpickjet ¢ nevojshme pér t& lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér t8 gjitha vizat dhe lejet ¢ nevojshme,
duke pérfshiré lejen e punds dhe lejet e q¥ndrimit, p& personelin, shérbimet ¢ 1€ ciléve Kontraktuesi dhe
Autoriteti kontraktues i konsideron t8 nevojshime, si dhe lejet e géndrimit pér familjet e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative q& i jep autoriteti kontraktues. Nése
Kontraktuesi konsideron se kérkesa e nié urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit té kontratés, ai, duke
iu ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njoftojd autoritetin kontraktues pér két€ duke i paragitur
arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t€ urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér
shkak t& kétij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t'i respektojé dhe t& veprojé sipas t& giitha ligieve dhe rregulloreve né fugi né
Republikén ¢ Kosovés dhe do t8 sigurojé q& personeli i tij, t& afSrmit e tyre, dhe punétorét vendoré & tij
gjithashtu t’i respektainé dhe t& veprojné sipas kétyre figjeve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet €1 trajtojé & gjitha dokumentet dhe informatat ¢ marra lidhur me kontratén si private
dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo &shté e nevojshme pér géllime t& ekzekutimit t& kontratés, ai nuk do
t& publikojé ose shpalosé asnjé detaj t& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontrakiues.

8.4 Nése Kontraktuesi &shté grup, pérbérja ¢ grupit nuk do & ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim t&
Autoritetit kontraktues,

8.5 Kontraktuesi do t& siguroj se punét do ¢ fillojn& dhe t& pérfundojné brenda afatit t& cakiuar réné dakord né
programin e b8rg sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do & siguroj qé t8 gjitha punét g ai/ajo do t8 beje, si dhe riparimin ¢ defekteve gjatd realizimit
t& punimeve do t& béhen né kohg dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ckzistuese
dhe pér mé tepér me shkallén ¢ afigsisé dhe zellit, e cila do 18 pritet nga njg kontraktues i afté dhe me p&rvojé g&
ka ndérmarr puné t& ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do 1€ siguroj pér cilésing ¢ punés dhe pér cilésing e materialeve dhe cilésist profesionale 1€
punonjésve g& jand prdorur pér realizimin e punéve t& kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet # siguroj zonén e ndériimit menjéheré pas fillimit t& pungs pér arsyet e méposhtme:

a. n& qoflé se pér kryerjen e punéve pajisjet e rénda si: ekskavatoré & llojeve t& ndryshme, vinga,
kamion 1€ lojeve t& ndryshme, skela té larta, etj do t& pérdoren dhe
b, né& ményrd g€ t& mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj,

8.9 Kontraktuesi do & jet& pérgjegjés p&r siguring e t& giitha akliviteteve né vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet & punésoj personet kyg dhe t& pérdor pajisje & identifikuara né tender e tij, pér t& kryer
puné ose personel tietér dhe pajisje t& aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do t& aprovoj
¢do zévendsim (& propozuar 1€ personelit kyg dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose
karakteristikat jang n& thelb t& barabarta ose mé t& miré se ato t& propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

0.1 Kontraktuesi do 8, jo m& voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoriletin Kontraktues me
siguri p#e ekzekutim t& ploté dhe t& mire t& kontrat¥s. Shuma e sigurisé do t€ sakigsohet n& KVK. Siguria ¢
ekzekutimit do & ndalet nga pagesa e Autoritetit kontrakiues pér ¢farédo humbjeje g &shté pasojé e
mosekzekutimit t& ploté dhe & duhur t& obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit,

10.2 Sigurimi do t& vazhdoj t& mbetet i vlefsh&m 30 ditg pas léshimit & Certifikatés s& Pranimit te Pérkohsh&m.

10.3 Siguria e ekzekutimit & kontratés do t& jet€ n& formén e dhénd né pjesén 1V & kontratés,



Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.] Nga data e fillimit e deri sa & léshohet Certifikata ¢ Korvigjimit t& Defekteve, rreziget e léndimeve
personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (pérfshirg, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe
Paiisjet) jang rreziget e Kontraktuesit dhe pronés sé afért.

11.2 Kontraktuesi duhet t& siguroj njé sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri né fund t& periudhés garantuese
16 defektove né shumat ¢ péreaktuara ng KVK pér ngjarjet e méposhtme t8 cilat jané pér shkak t& rreziqeve t&
Kontraktuesit:

(a) humbie ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b) humbije ose démtim i Pajisjeve;

(¢) humbje ose démtim i pronés (pérve¢ Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén; dhe

(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t& kontratds duhet t'i dérgojé Autoritetit Kontraktues
poticén dhe certifikatén pér sigurim g& ka pér g&llim kompensimin e nevojshém pér t& siguruar humbjen apo
démet e pésuara.

11.4 Né qofié se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim t& tiflé atheré kontrata do t¢ konsiderohet e anuluar dhe
kontraktuesi do t& pétjashtohet nga pjesémartja né aktivitetet e prokurimit p&r jo mé pak se njg vit.

11.5 N& qgofié se ekzistojné arsye t& mjafiueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit t€ oftimit t€ certifikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontrakiues mund (& zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te
eliminojé sigurimin dhe t& zbresé gmimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda koh&s se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t'i dorézoj# Menaxherit t& Projektit nj& program pér
miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin o
punéve, afatin kohor qe kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme qe do ti
zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet t& specitikuar,

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin ¢ punéve né kuadgr t€ punéve t&
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéheré programin dhe t'ia kthejé prapé Menaxherit t€
projektit. Kontrakiuesi do t& azhurnoj Programin né intervale jo mé shumé se periudha e pércaktuar né KVK.

12.3 Pér ¢do pakénaqési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontrakiuesi do t& sigurojé
argument me shkrim Menaxherit t& Projektit.

12.4 Paragitja ¢ programit t& tillg, duke perfshiré gdo shtes§ nga menaxheri i projektit nuk do t€ zvoggloj osc t&
tris detyrimet ¢ kontraktuesit sipas punéve & kontraktuara, si dhe gdo modifikim t& pErfshiré né programin e
punimeve nuk do t& rezultojé né ndonjé pagesé shiesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e
neglizhencés sé kontraktuesit gjaté pérpilimit t€ programit,

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do t& keté & drejtén & ndaloj qasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili nuk &sht€ i
perfshiré né zbatimin e kontrat&s, me pérjashtim t& personave (& autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do t& sigurojé siguring ng vend-punishte giaté gjithé periudhés sé ekzekutimit dhe do t8 jeté
pérgiegjés pér t& marrg hapat e nevojshém, ng interes t& punonjésve t€ tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues
dhe paléve té treta, pér t& parandaluar gdo humbje ose aksident i cili mund € rezultojé nga kryetja e punéve.

13.3 Kontraktuesi do t8 mard t& gjitha hapat e domosdoshime, pér pérgjegiésing e tij dhe me shpenzimet e tij,
pér té siguruar q& strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirébahen. Ai do t€ jeté pérgiegjés
pér sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet ¢ siguris te cilat jané t€ nevojshme
pér zhatimin e duhur t8 detyrave ose q& me arsye mund (& kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do & sigurojé qé punimet dhe instalimet nuk shkaktojn& d&me, ose pengojng trafikun ng,
lidhjet ¢ komunikimit & tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Ai, né veganti, do t€ marré
parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet,



14.2 Cdo masé te vecanté té cilén Kontraktuesi e konsideron t8 nevojshme, ose gshté kérkuar nga Autoriteti
Kontraktues me q&llim 18 mbrojties apo pér t& pérforcuar pjesét e rruggve, urave, do t& bartet ne shpenzime t6
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet (& njoftojé
Autoritetin kontraktues pér ¢fargdo masa t& vecanta g€ ai synon t& ndérmarré para se kryej ato. Riparimet ¢
démit te shkaktuara nB rrugé, ura nga transporti i materialeve apo pajisjeve do 18 jetd n& shpenzime t&
Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi éshed pérgjegiés pér té gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e
Republikés se Kosovés,

15.2 T& gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jang piérfshirg n€ gmimin e kontraktuar.

15.3 Menaxheti i Projektit do t& harmonizoj& ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t€ tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t& tenderit dhe datés s& fundit € vErtetimit @
prfundimit & punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejojé ndryshimin e gmimit t€ kontraktuar pér shkak 18 ngritjes s€ tatimeve
dhefose ngritjes se detyrimeve doganore ng& qofid se kjo ka ndodhur gjat€ kohds sa ka qené n& vonesé
kontraktuesi,

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Pungve ose Materialeve q& do t& pérfshihen n& Punét né mes t€ Datés s& fillimit dhe
né fund & periudhés s& Korrigjimit t& Defekteve do 1& rregullohet nga Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit
nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveptimet e Kontraktuesit,

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve

17.1 Kontraktuesi do t& filloj punét brenda afatit kohor 6 specifikuar né KVK.

17.2 Kontraktuesi do t& ndérto] dhe instaloj Pungt né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Pungt do t&
kryhen né pajtim me Programin ¢ dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin ¢ Menaxherit t&
Projektit, dhe do t& plot¥soj ato brenda afatit kohor t8 specifikuar né KVK.

Neni 18 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

18.1 Koniraktuesi mund t& kérkoj# zgiatje 18 periudhgs s& ekzekutimit nése realizimi i kontratés s tij vonohet,
ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar £'1 plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;
b) Forca madhore t& pérkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 5 ditdsh pasi ka kuptuar se mund t& keté vonesé, Kontraktuesi duhel ta lajméroj& Autoritetin
Kontraktues se ka p&r q&llim 18 bdjé kérkesé pér zgjatje t& periudhs sé realizimit pér & cilén ai konsideron se
ka (& drejté dhe, pérveg nése ka ndonjé maréveshje tietér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues,
brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues t& dhéna gjithépérfshirése ashiu qé & mund & kontroflohet
kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim
Kontraktuesit k&t zgjatje t8 periudhés sé realizimit nEse mund & arsyetohet, ose n& ményr& prospektive ose
refrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin q8 nuk i 8shté dhing e drejta pér zgjatje & periudhis.

Neni 19 Démet e likuiduara

19,1 Kontraktuesi do t& paguaj démet ¢ likuiduara Autoritetit Kontraktues n& normén ditore t€ cekur ng KVK
pér edo dité q& Data e Pérfundimit &shté me vong se Data ¢ Kérkuar € Pérfundimit. Shuma totale e démeve t&
likuiduara nuk duhet t& tejkaloj shumén e pércaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund t€ zbres d&met e
likuiduara nga pagesat pér shkak t& Kontraktuesit. Pagesa e démeve t& likuiduara nuk do 18 ndikoj ng detyrimet
e Kontraktuesit,

19.2 Nise Autoriteti Kontraktues ka fituar t& deejtén e vlerés maksimale ng bazg t& nenit 19,1 ai mundet, pasi ta
njoflojé Kontraktuesin:



(a) konfiskoj& garancing e realizimit; dhe / ose

(b) t& ndérpresé kontratén; dhe

(c) t8 hyjé né njé kontraté me njé pald t€ tretd nd kosten ¢ Koentraktuesit pér ofifmin e bilancit &
punimeve.

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni 20 Regjistri i punés

20.1 Nj& regjistér i punés do t&, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KV, mbahen né vend-punishte nga ana ¢
Kontraktuesit, i cili do t& mbaje t& paktén informacionin ¢ méposhtém:

kushtet e motit, ndérprerjet ¢ punés qe detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe llojin e punétoréve
t& punésuar né vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisiet né pérdorim, pajisjet jo né giendje pune, testet e
kryera né vend, mostrat e dérguara, rrethanat ¢ paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontrakiuesit;

deklaratat e hollésishme 18 & gjitha elementeve sasiore dhe cilésore t8 punés sé béré dhe furnizimet e dorézuara
dhe & pérdorura, t& afta per tu kontrolluar né vend-punishte dhe t& réndésishme né llogaritjen ¢ pagesave qe
duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimet e béra né regjistrin e punés, si pune ne progtes, duhet t& nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe #® bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfagésuesi i tij. Nése Kontrakiuesi refuzon, ai do t€
komunikojé piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues né afat prej 15 ditdsh pas datés n& & cilén jang
regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Nése Kontraktuesi d&shton ge t€ nénshkruajé ose (€ paraqest
piképamjet e tij brenda periudhés s& lejuar, do & kensiderohet se Kontraktuesi pajtohet me shénimet ¢
paragitura ng regjistér. Kontraktuesi mund t& shqyrtojé regiistrin ¢ punés né ¢do kohé dhe mund, pa hequr
dokumentin, t& bijé ose t& marr nje kopje t& shénimeve & cilat ai i konsideron & nevojshme pér informacionin e
tij.

20.3 Sipas kérkesés, Kontrakiuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontrakives me informacionin e duhur pér &
mbajtur regjistrin ¢ punés né ményrén e duhur,

Neni 21 ~ Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentst dhe materialet do t& jené n& pErputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrat, strukturat dhe kirkesat tiera ng kontraté dhe do t& mbahen né dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér
géllime identifikimi gjaté gjithé periudhés sé realizimit.

21.2 Té gjitha pranimet teknike preliminare do t& jens objekt i njé kérkese t& dérguar nga Kontraktuesi tek
Autoriteti Kontraktues. Kérkesa duhet ti referohet nunit te kontratds, numrin e Lotit dhe vendin ku do te
zhviflohet pranimi i till8, sipas rastit. Komponentét dhe materialet e specifikuara n& kérkes® dubet t&
certifikohen nga autoriteti kentraktues se plotésojn kérkesat pér kété pranim para se & inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt qé do t& pérfshihen n& pune ose né€ prodhimin e
komponentéve, ato mund & refuzohen dhe duhet t& z8vendésohen menjeheré nga Kontraktuesi nése ndonjé
kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit mund t'i jepet mundgsia ti riparojé dhe ti
pérmirésojé materialet dhe artikujt g& jan& refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do t& pranohen pér
inkerporim né pune vet&m nése jang riparuar.

1

Neni 22 Inspelctimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do & eméroj “Menaxherin ¢ Prajekti”, & cekur né KVK, i cili do t& jet& plrgjegjts
pér mbikéqyrjen e ekzekutimit t& punéve gjaté t&r& kohés, duke filluar q& nga dita e par€ e fillimit & punéve ¢
deri né skadimin e periudhés garantuese té defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues,

22.2 Q&llimi i mbikéqyrjes #shté & kontrollojé cilgsing e punéve dhe cilésing ¢ materialeve t€ pErdorura né
pajtim me specitikimet teknike t& réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do t& sigurojé q8 komponentgt dhe materialet te dorézohen né koh& né vend pér ti lejuar
autoritetit kontraktues qe t& vazhdojé me pranimin ¢ komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet
se ka vierdsuar plotésisht véshtirésit® q8 mund 1 has# n& két& aspekt, dhe nuk do ti Igjohet q& 1& paraqesg
ndonj& arsye pér vonesé né pérmbushjen e detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do t& keté t& dreji&, ose nga veté ose agjentit e tij, qe té inspektoj€, kontrollojé, mas¢
dhe testoj# komponentét, materialet, dhe mjesht&ring, dhe té kontrollojé progresin e p8rgatities, fabrikimit apo



prodhimit t& cfarédo artikulli q& pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér oftrimin ¢ sipas kontratés, né ményr€ q&
t8 péreaktojs nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kan# cilésing dhe sasing e kérkuar. Kjo do t& b&het n
vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatities ose né vend-punishte ose né ndonjé vend tjetér, sic mund t&
specifikohet né kontratg,

22.5 Nése komponent&t dhe materialet 1 kang kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftoj& Kentraktuesin
ose do te miratojé cerlifikimin e procedurés lidhur me kété,

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do 8 japé njé
deklaraté pér piképamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes s& till€. Autoriteti
kontraktues ose Kontraktuesi mund t& kérkojng g& kéto teste (& pérsériten né t& njéjtat kushte dhe rrethana, ose
nise ndonjéra palé kérkon, nga njé ckspert qe zgjidhet me p&lgimin e p&rbashkét. Té gjitha raportet e testimit do
t'1 dorézohen autoritetit kontraktues i cili do t'i komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vones8 te Kontraktuesi.
Rezultatet e ri-testimit do t§ jens pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t& bartet nga pala piképamja e t§ cilit
déshmohet se &shté gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do t& informojé Menaxherin e Projektit, né gotts se véren ndonjé gabim apo
léshim n# skica (vizatime) apo edhe ng specifikim gjaté kryetjes s& punéve duke ia térhequr vErejtjen se ato
mund & ndikojné me vone né kualitetin € punéve.

23.2 Nese Menaxheri 1 Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo iéshimeve, gofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, ai/ajo do t'i evitoj menjéheré dhe do t'i konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vierésojné se ndgrrimet substanciafe te punéve jané bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojng ne g¢mimin e kontratls, at€heré
Menaxheri i Projektit né bashk&punim me autoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojng situatén
sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa
24.1 Pagesat do t& béhen ng Euro.

24.2 Pagesat do & rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe té mbaijtjes. Autoriteti Kontraktues duhet t& paguaj
Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifikate. Nése Autoriteti
Kontraktues bn njé pagesé me vonese, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonesé né pagesén € ardhshme.
Interesi do & llogaritet nga dala né t& cilén pagesa duhet 18 ishte berd, deri né datén kur pagesa &sht€ berg me vonesg, ¢
rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin e ndértimit.

243 Artikujt ¢ Punéve pér té cilat nuk ésht¢ dh&ng normé apo ¢mim nuk do t& paguhen nga Autoriteti
Kontraktues dhe do t& konsiderohen t& mbuluara nga normat dhe gmimet tjera né Kontraté.

24.4 Pagesat qe duhet te b&hen sipas faturés se [8shuar nga Kontraktuesi do & behen n Hogaring€ bankare t&
dhéng né Pjesén V, ldentifikimi Financiar, i késaj kontrate gé e plotéson Kontraktuesi. 1 njgjti formular, q i
bashkéngiitet kérkesés pér pagess, duhet t& péedoret pér t'i raportuar ndryshimet ng logaring bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogatia dubet t& pérmbajng pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e
komisioneve ge duhet t& kryhet nga ana ¢ Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér & llogaritur
¢mimin e kontatds. Kontraktuesi do & paguhet pér sasing ¢ punés s& keyer n& normén e Paramasés dhe
Parallogarisé pér gdo artikull.

25,2 N& rast 18 kontratés paushallg, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t& pérmbaj aktivitetet me ¢mim pér punét ¢
kryera nga ana e Kontrakiuesit. Péeshkeimi | Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll t& kryerjes s&
akiiviteteve n& bazé 8 8 cilave Kontraktuesi do & paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do &
bhet veg e veg, Kontraktuesi do & tregoj shpérndatjen e Matertaleve né vend punim vegmas né Pérshkrimin e
Aktivitetit,

Neni 26 Parapagimi

26.1 Auloriteti Kontraktues do t& béjé pagesé paradhénie Kontraktuesit ¢ shumave t& pircakivara ng KVK nga data e
caktuar n¢ KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i njé Garancioni t& Pakushtézuar Bamkar né nj¢ formé &



pranueshme pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valuté t¢ barabarté me parapagim. Garancia do t& mbetet né fuqi deri
sa ti bhet pagesa e parg, por shuma ¢ garancisé duhet t& veduktohet né ményré progresive nga shuma (€ paguhet nga
Kontraktuesi. interesi nuk do t& paguhet pér parapagim.

26.2 Kontrakiuesi do & perdorin parapagimin vetém pér t& paguar Pajisjed, materialet dhe shpenzimet e tjera t& nevojshme
posagérisht pér kryetjen e punéve. Kontraktuesi duhet t& déshmoj se pagesa paradhénie gshté pérdorur né kté ményré me
furnizim & kopjeve té faturave ose dokumenteve (€ fjera pér Menaxherin e Projektit.

26.3 Parapagim do t& paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak (¢ Kontraktuesit, pas
orarit t& pérgindjeve t& pérfunduar té Punéve né bazé t& pagesés.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar ng KVK, do t& ndalet nga ¢do pagest e Kontraktuesit deri né pérfundim e t&ré t&
Pungve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés tofale te kontratds origjinale. Kontraktuesi
mund t& z&vendésoj paraté e mbajtura me garancion bankar “me kérkesg”.

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajtjes do t& paguhet brenda 30 ditésh nga dita e lEshimit te deklaratés sé
llogarisé pérfundimtare & referuar né Nenin 29,

Neni 28 Vértetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit (& projektit raportet mujore t8 gmimeve t& vlergsuara 1€ punéve t&
pérfunduara me minus shumén kumulative & vértetuar mé paré,

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer t& kontraktuesit p&r t8 vértetuar cilésing e punés dhe
vérteton shumén q& duhet t'i paguhet kontraktuesit.

28.3 Vlera e punés sé kryer do t€ pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.
28.4 Vlera ¢ puniés sé pérfunduar pérfshin:

a) Né rastin e Kontratés s& Paramasés dhe Parallogarisé, vierén e sasisé s& punés né Paramasé dhe
Paratlogari q& &sht€ pérfunduat; ose

b) N& rast t& kontratés paushallg, vlera e punds sé ckeekutuar do (& pérb& vlerkn e aktiviteteve (&
pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit,

28.5 Viera e punés s& pérfunduar pérfshin vierésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo m& voné se 90 dité pas 1&shimit t& certifikatés perfundimtare t& pranimit, do & dorézoj@ tek
Menaxheti i Projektit njé draft te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése q€ tregojné
né detaje vlerén e punés s& béré né pérputhje me kontratén, sé bashku me t& gjitha shumat e métejshme i€ cilén
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, né ményré q& Menaxheri i Projektit 1€ pérgatis
deklaratén e llogarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit 1§ drafi-deklaratés se llogarisé perfundimtare dhe t& gfithé informacionit &
kérkuar né ményré t& arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri | Projektit do & plrgatisé deklaratén ¢
llogarisé pérfundimtare, e cila péreakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe

by pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i € gjitha shumave
¢ cilat | takojng Autoritetit Kontraktues sipas koniratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Koniraktues
tek Kontraktuesi, ose nga Kontrakiuesi tek Autoriteti Kontraktues, sig mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do t& léshoje te autoriteti kontraktues ose te pérfagésuesi i ti} 1 autorizuar, dhe te
Kontraktuesi, deklaratén e logarisé pérfundimtare ge paraget shumen pérfundimtare pér t€ cilén duhet paguar
Kontrakiuesi né bazé & kontratés. Autoriteti kontraktues ose pérfagésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktues
duhet 18 n8nshkruajng deklaratén e llogarisé pérfundimtare, si njg njohje e vlerés sé plotg dhe pérfundimtar t&
punds s& realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do t& dorézojé njé kopje t& nénshkruar € Menaxhetin ¢
Projektit.



Neni 30 Shicaget pér kompensim

30.1 Shkaqe pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

{a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje né njé pjesé t& vend ndértimit data e posedimit e specifikuar ng
KVK.

(b} Menaxheri i Projektit urdh&ron shtyrje pa dhéng llogari pér kété, ose vonohet apo nuk i jep skicat
{vizatimet, specifikacionet) apo udh&zimet ¢ duhura pér kryerjen e punéve té kontraktuara né afatin ¢
caktuar si n& kontraté,

(¢} Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin q& t'i zbulojé ose kryejé testet né punén pérfundimtare, e
cila mande} zbulohet se nuk ka pasur defekt,

(d) Kontraktuesit tjerg, autoritetet publike, sh&rbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkakiojné
vonesd apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin,

{e) Parapagimi vonohet.

(f) Menaxheri i Projektit pa arsye t8 justifikuar vonohet né ishimin e vértetimit pér p8&rmbushje 18
kontratés,

(g) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve & punéve t& kontraktuara (8 cilat pengesa nuk
jané pér shkak té joprofesionalizmit (& Kontraktuesit.

30,2 Nése njé ngjarje e tili& ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do t& rregullohet po ashtu,

PRANIMI DHE PERGJEGJISIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme

3.1 Verifikimi i pungve nga Autoriteti Kontrakiues me qéllim & pranimit t& pérkohshém ose final do t&
béhet ng prani t& Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do t& jet pengesd per verifikimin me kusht q&
Kontraktuesi te jete informuar prej t& pakién 30 ditéve para datés s& verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do t& pranchen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime €
Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet t& njoftoj& Autoritetin Kontraktues pér datén né t& cilén verifikimi dhe testet
té tilla mund t& fillojng.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojn& kushtet e kontratés, duhet, n&se kérkohet, t& shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkes&s s& Autoritetit Kontraktues, p&rndryshe kjo do t8 béhet pas njoftimit
t& duhur né shpenzime t& Kontraktuesit, me urdh&r t& Autoritetit Kontraktues.

Neni 33 Pranimi i pérlcohshém

33.1 Punimet do t& merren pérsipét nga Autoriteti kontraktues kur t& keng kaluar né ményré t& kénagshme testet
pét pranim dhe te jete 18shuar, ose konsiderohet te jete lshuar, njé certifikatd e pranimit t& pérkohsh&m.

33.2 Kontraktuesi mund t& aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté t& pranimit t&
pérkohshém jo mé hergt se 15 dité para se punél, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene t& gatshme pér pranim
t¢ pérkohshém, Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit t& aplikacionit t& Kontraktuesit ose:

a) r'i [8shojé kontraktuesit certifikatén e pranimit t& pérkohsh&m me njé kopje p&r Autoritetin kontraktues
duke théné, nése kjo &sht& e pérshtatshme, rezervat ¢ tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né t8 cilén
sipas mendimit t& tij jang pérfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jang t& gatshme pér pranim tg
perkohshém; ose

b) & refuzojé aplikacionin, duke i dh&né arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin t& cilin, sipas
mendimit t& tij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta [&shuar certifikatén,

33.3 Nése autotiteti kontraktues nuk arrin ose t& kEshojé certifikatén e pranimit t& pérkohshém ose t& refuzojé
furnizimet brenda nj& periudhe prej 30 ditésh, ai do 8 konsiderohet se ka l&shuar certifikatén né ditén e fundit t&
asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit t€ p&rkohsh&m t& punéve, Kontraktuesi i ¢monton dhe 1 heqg strukturat ¢ pérkohshme dhe
materialet q& nuk k&rkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Al gjithashtu do t& heqé
ndonjé mbeturing apo pengesé dhe do 18 b&jé ndonjé ndryshim & gjendjes sé vendit t& pranimit si¢ kérkohen ng
kontraté.



Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34,1 Kontraktuesi do t8 jetd pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, n€ ndonjé pjesé te punéve t&
cilat mund t& shfagen apo shfaqen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose;

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve ¢ démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme i
Kontrakiuesit; dhe / ose
%) cdo veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve.

34,2 Kontraktuesi me shpenzime t& veta do ta pérmirésajé defektin ose démin sa mé shpejt t€ jeté ¢ mundur.
Periudha mbi pérgjegjésing e defekteve pér t& gjitha zévendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur
zévendisimi ose rinovimi &shté b pér kénagésing e mbikéqyrésit. Nése kontrata mundéson pranim t&
piesshém, periudha e defekteve do t& vazhdohet vetdm pér até pjesé t& punimeve e cila éshté ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nése shfaqet ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés sé pérmendur, autoriteti kontraktues ose
menaxheri i projektit do ta njoftojng Kontraktuesin. Nése Konteaktuesi nuk arrin t& korrigjoj nje defekt ose njé
dém brenda afatit kohor t& pircaktuar né njoftim, autoriteti kontraktues mund t&:

a) & kryejé vetd pune, ose t§ punésojd diké tjetér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te
Kontraktuesit, né t& cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontrakiues do t& zbritet nga pagesat e
pritura ose nga garancité q€ mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga t& dy; ose

b) & ndérpresé kontratén.

34.4 N& raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund & atrihet menjéher€ ose, pasi &shté& arritur, nuk &shté né
giendje qé t& mareg masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund t& kryejné punén
né kurriz t& Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri | projektit duhet t& informojé sa m& shpejt g t&
jet& e mundur Kontraktuesin pér veprimin e marré.

34.5 Periudha e pérgjegjisisé se defekteve do t& parashihet né KVK dhe specifikimet teknike. Nése kohgzgjatja
e periudhds s& pergjegiésisé se defekteve nuk &shté e specifikuar, ajo do t& jeté 365 ditg. Periudha e
Pérgjegidsist se defekteve do & fillojé né datén e pranimit (& pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit & periudhés s& garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé petiudhg, pas skadimit t&
periudhiis s& fundit, dhe atéher kur & jen& zpjidhur 12 gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do Ui
léshojé Kontraktuesit njé certifikaté t8 pranimit pérfundimtar, me nj¢ kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur
datén né & cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet e tii sipas kontratés dhe n& ményré t& till¢ ¢ autoriteti
kontraktues t& jet& i kénaqur. Certifikata pérfundimtare e pranimit do t& Iéshohet nga autoriteti kontraktues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés s¢ garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale & jang kérkuar
sipas Nenit 34 t& jen& pérfunduar ng ményré & tillé g8 t& jeté i kénaqur autoriteti kontraktues,

35.2 Pungt nuk do t& konsiderohen se jand realizuar plotésisht derisa t8 jet& nénshkruar certifikata p&rfundimtare
e pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézuar tek autoriteti kontraktues, ¢ nj¢ kopie tek
Kontraktuesi,

35.3 Pa marré parasysh lgshimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do t&
mbeten t& detyruar pér plotésimin e obligimeve g€ dalin sipas kontratés para [€shimit & certifikatés
pérfundimtare t& pranimit dhe & cilat kané mbetur & parealizuara né kohgn kur léshohet certifikata
pérfundimtare ¢ pranimit, Natyra dhe masa ¢ obligimeve t& tilla do (& pércaktohen duke iu referuar dispozitave
té kontratés.

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA
Neni 36 Shkelja e kontratés

36.1 Pala ka shkel& kontratén nése nuk arein t& shiyej& ndonjé nga obligimet e veta me kontraté,
36.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje ¢ kontratés, pala e démtuar do t8 keté t& drejté pér kéto kompensime:

a) démet; dhefose
by ndérprerjen e kontratés.

36.3 Pérveg masave t€ sipérpérmendura, mund t& jepen démshpérblime. Ato mund & jent:
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a) déme (& pérgiithshme; ose
b} déme té likuidueshme.

36.4 Mbulimi | démeve, pagesat apo shpenzimet qé rezultojngé nga zbatimi i masave t¢ parapara né kétg nen do
1& zbatohen duke u zbritur nga shumat q& duhet t'i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria

Neni 37 Shképutja e kontratiés

37.1 Autoriteti Kontrakiues ose Kontraktuesi mund t& shképus Kontratén né qofié se pala tjetér shkakton njé
shkelje themelore t& Kontrates,

37.2 Shkelja themelore ¢ kontratés do t& pérfshijng, por nuk do 18 kufizohet né:

a.  Kontraktuesi ndérprens punén pér 15 dité rresht pa gend o perfshiré kjo ndérprerje né programin ¢
punés si dhe pa autorizim t& menaxherit t& projekiit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye t8 justifikuar 18 ndérpresé apo pezullojé
aktivitetin e punéve t& kontrakiuara pér mé shumé se 15 dit€ pune; ose marrgveshjet e arritura mbi
pagesat pér shkak t& kontraktuesit p&r kosto t& vonesés;

c.  Autoriteti Kontrakiues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rind€rtimi ose
shkrirja;

d. Pagesa e vérletuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh
nga data e certifikat8s sé Menaxherit t& Projektiy

¢. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve éshté shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi
nuk arrin ' korrigjoj brenda 30 ditéve t& pércaktuara nga ana ¢ Menaxherit t& Projektit;

£ Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e kontratés p&r numvin e ditéve pér t& cilat shuma minimale ¢
démeve € likuiduara mund & paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje t& kontratés pér raste té tjera nga ato (& parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri | Projektit do t8 vierésejé nése shkelja materiale ¢ kontratéis paraqet bazé pér shképutje & kontratés.

37.4 Wése pér shkak t¥ fajit t&8 palds s& iret® krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo ¢ pengon
‘pérmbushjen e detyrimeve t& kontratés, Menaxheri | Projekiit me pelqimin e Kontraktuesi do t& pérfundoj
vazhdimésing e pérmbushjes s punéve sa mé pare g &sht¢ ¢ mundur. Menaxheri i Projektit do t& bgje
vlerésimin e punés sé kryer pjesérisht, do t& kérkojé nga kontraktuesi t& largohet nga zona e punés dhe ta lén¢
até né njé giendje t& mirg. Menaxheri i Projektit duhet t& paguajé kontraktuesin pér punét e kryera deri né
momentin e martjes s& njoftimit me shkeim pér ndérpreje. ‘

37.5 N& qofié se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t& ndérpres punén menjéheré, do t& siguroj vend punimin
dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga prfundimi i periudhés 58 njoftimit,

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” si¢ pirdoret kétu mendohet né greegullimet industriale, grregullimet civile, luftérat,
eksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paldve
kontraktuese, e paparashikueshme dhe jashté kontrollit t& pal8ve kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet q& pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén & pamundut
punémarrésit kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive té parapara me kontrat€, punémarrési sa mé shpejté q&
gshts e mundur dubet t'1 siguroj punédhénésit njé deklarat® me shkrim me té dhénat ¢ plota lidhur me ngjatjen.
N& kété rast aplikohen dispozitat si né vijim:

i, Obligimet dhe pirgiegjésité e kontraktuesit do & pezullohen deri sa t€ arrihet niveli i mundésisg
objektive s& pérmbushies sé tyre,

il Gjaté pezullimit dhe n& lidhje me punét e pezulluara, t& gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e
pajisjeve teknike, akomodimit t& personelit dhe shpenzimet tjera t& ngjashme i bart kontraktuesi.
iii. Brenda pesémbédhjeté 15 ditg, duke llogarité nga dita e ngjarjes q& pércakton Forcén Madhore,

Menaxhesi i Projektit ng bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet ' viergsojé t€ gjitha
punét e pérfunduara né ményr g€ Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin.

iv. Afati pér pérmbushie t& obligimeve nga Kontraktuesi t¢ detyrimeve t& kontrats mund t& zgjatet
edhe per njé periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha ¢ pezullimit,
V. NE qoft# se kontraktuesi pér njé kohg (& gjaté Eshté b&é i pa afté, pér shkak & Forcés Madhore,

pér t'i kryer obligimet dhe pérgjegjésité ¢ parapara me kontraté, Autoriteti Koniraktues brenda
shtaté 7 ditd mund ta njoftoj& me shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratés,



Neni 39 Pagesa pas shképutjes s€ kontratés

39,1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak 1& shkeljes materiale t& kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri
Projektues do t& pérpilojé shkresén mbi vlerésimin e punés s8 péefunduar dhe materialet e porositura duke i
Hogaritur ato me minus pagesat né avans g& jan& marré para datés sé [Eshimit (8 shkresés né fjalé dhe minus
pérgindjen ¢ vlerésuar & pungve t& pakryera, sig &htg cekur né KVK. Démet shtesé (€ likuidimit nuk do &
aplikohen, Nise shuma totale e borxhit & Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesg si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do t& jeté obltigim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues,

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak té interesit t8 Auwtoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé t&
kontratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do t& léshoj njé certifikaté pér vlerén e punés s&
b, materialet € porositura, koston e arsyeshme t& hegjes s& Pajisieve, riatdhesimin ¢ personelit 1€
Kontraktuesit | punésuar vetém pér Punét, shpenzimet e Kontraktuesit p& mbrojtjen dhe sigurimin ¢ Punéve
dhe pagesat ng avans t& marra deri ng datén ¢ certifikatés.

Neni 40 Prona

40.1 T# gjitha materialet dhe pajisiet e ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét ¢ Pérkohshme, dhe Punét do
té konsiderohen t& jené proné e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndgrpritet pér shkak t€ gabimit (€
Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 Né gofté se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i lufiés apo ndonjé rasti tjet€r jasht€
kontroltit t& Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri 1 Projektit do t& vérteto] kété, Kontraktuesi
do t& siguroj vend punimin dhe do t& ndérpres punén sa mg shpejt q& &shté e mundur pas pranimit & kétij
vértetimi dhe do t& paguhet pér punét e kryera para pranimit & tij dhe pér punét e kryera m& pas pér t& cilat
Eshtd aeritur marr8veshje.

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE
Neni 42 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do 'i b&jng t& gjitha pérpjekjet pér 18 zgjidhur nd ményré migésore & gjitha mosmarréveshjet q&
mund t& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t& shfaget ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmerojné njéra tjetrén me
shkrim pér pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe p&r ndonjé zgjidhje qé ata konsiderojné se &shté e mundshme.
Nése cilado Pali e sheh té dobishme, palét do € takohen dhe t¢ mundohen ta zgjidhin moesmarréveshjen. Pala
do t& i pergjigjet kérkesés pér zgjidhje miqesore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale g€ jepet p&r
arritjen ¢ kisaj zgjidhjeje do t& jetd 30 dite nga fillimi | procedurés. Nése pérpjekja pér & arritur zgjidhje
miqésore déshton ose nése Pala déshton t& pérgjigiet me koh& ndaj kérkesave pér zgjidhje, € dyja palét do &
jeni té lira t& vazhdojng né fazén e ardhshme & procedurds sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajméruar
tjetrén,

42.2 Nése procedura e zgjidhjes miqésere t& mosmarréveshjes déshton, palét mund t€ merren vesh (€ pérpigen
té pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund t¢ arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
flimit t8 procedurés sé pajtimit, secila pal8 do t& ket& & drejtd (& vazhdojé né fazén e ardhshme t€ procedurds
sé zgjidhjes s8 mosmartéveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarrevesh;eve me procedurd gjyqésore
43.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 dit&sh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje t€
mosmarréveshjes, secila palé mund t& kérkojé:

a) ose vendim nga giyqi;
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét dubet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi,



KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratés: 623-24-493-5-2-1/C555

KVK né vijim do t& plotésojné dhefose ndryshojné KPK. Sa heré q& ka njé konflikt, dispozitat kétu do &
mbizotéroné mbi ato t& KPK,

Pérshkrimi i nenit

Ligji i zbatuesh&m
dhe gjuha

2.1

Ligjet e Kosovés q& jané né fugi do t& zhatohen pér t& gjitha ¢éshtiet & nuk mbulohen nga
dispozitat € kontratés. Juridiksioni do té jet® giykata pérkatése ng Prishiing.

2.2

Gjuha e pérdorur do té jeté: Gjuha Sheipe

Sigurin e
ekzekutimit

10.1

Shume e sigurisé s& ekzekutimit éshté: 10 % t& vlerés s€ kontratés, pér koh&zgjatjen e periudhés
prej: 37 Muaj nga data e nénshkrimit t& kontratés.

Pérgjegjésia dhe
Sigurimi i
Kontraktuesit

1.2

Shuma minimale e sigurimit do t& jet&:

(a)  Nése ndodh ndonjé humbje ose démtim lidhur me punét, ndonjé pjesé e tyre,
Impianteve dhe Materialeve gjatg periudhés mbi & cilén kontraktuesi &shté
pérgiegiés pér pérkujdesjen e tyre, pér gfarédo arsye, pirpos rrezigeve t& definivara
sipas nenit 38 t& KPK, kontraktuesi korrigjon humbjen apo démtimin ¢ till€ nén
shpenzimet e veta, né ményré gé punét e pérhershme né ¢do aspekt t€ jené né
pérputhje me dispozitat e kontratés sipas kérkesave té menaxherit t& kontratés.
Kontraktuesi siguron punét, s& bashku me materialin dhe impiantin gjer n€ koston e
zévendésimit & ploté;

(b}  Nése ndodh ndonjé humbje ose démtim i Pajisjeve nj€ shumé e cila &shi€ e
mjaftueshme pér zévendésimin e tyre;

(¢) Nése ndodh ndonjé humbje ose démtim i pronés (pérveg Punéve, Impianteve,
Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me Kontratén shuma minimale &shtg: 15,000
euro pér ¢do ndodhi, kurse numii i ndodhive &shté i pakufizuar;

(d)  Nése ndodh ndonjé dénmtim personal ose vdekje:

(i) & punétorgve t& Kontrakiuesit: 50.000 euro pér ¢do ndedhi, kurse numri i
ndodhive 8shté i pakufizuar,

(ii) t& personave t& Gjerd: 50.000 euro pér ¢do ndodhi, kurse numii | ndodhive 8shté i
pakufizuar,

Programi

12,1

Kontraktuesi do ta dor8zoj pér aprovim Programin p&r Punét brenda: 15 dité kalendarike nga
data e Nénshkrimit t& kontratés.

12,2

Periudha pér Programin e azhurnuar &shité: 15 dité kalendarike nga data e pranimit € kérkesés s&
Menaxherit t& Projektit.

Fillimi i punéve

1.1

Data e fillimit do & jet#: 15 dité kalendarike nga data e Nénshkrimit t& kontratés.

17.2

Data e pérfundimit e t§ glitha Punéve do t& jeté: Sipas Dinamikés s& punéve dhe arsyeshmeris s&
vonesave (& lejuara nga organi mbik&qyrés.

AFATI I IMPLEMETIMIT t& kétij projekti &shté: 36 muaj, nga data ¢ fillimit t& punéve

Démet e likniduara

19.1

Démet e likuiduara pér t& gjitha Pungt jang: 0,25 % e Cmimit pérfundimtar t€ Kontratés pér dité,
Shuma maksimale ¢ démeve 8 likuiduara pér t& gjitha Punét &hté: 10 % e Cmimit final t&
Kontratés

Regjistri i punés

20.1

Njé regjistér i punés do t& mbahen né Vend — Punishte nga ana e Kontrakiuesil.

Inspektimi dhe
testimi

22.1

Inspekiimi dhe testimi behet konform kushteve te pérgjithshme te kontratés,

Menaxheri i Projektit do te pércaktohet pas nénshkrimit te kontratés me vendim nga
Zyrtari Kryesor Administrativ (ZKA)




Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit &shté: Nuk aplikohet.
Shuma e parave t& mbajtura &shté: 10 % té vlerés s€ kontratés
IKjo shume do té ndalet nga ¢do pagesé ¢ Kontraktuesit dhe do t& paguhet brenda 30 ditésh
nga dita e léshimit te dellaratés sé Hogarisé pérfundimtare t¢ refernar né Nenin 29 te KPK.

Mbajtja ¢ Parasé 27.1 Kontraktuesi me kérkesé mund t§ zévendésoj paraté e mbajtura me Polisé € sigurimit apo
dokument bankar i léshuar nga ndonjé Kompani ¢ Sigurimeve apo Banké e Licensuar nga
Banka Qendrore ¢ Kosovés, prej 10% t& vlerés s& pérgjithshme t& kontratés me afat
validiteti prej: 36 muaj, nga data ¢ Kshimit t& certifikatés pér pranimit te pérkohshém te
punimeve.

Ehkaqet per 30.1 Data ¢ posedimit t& vend punimit do (& jeté: 15 dité kalendarike pas nénshkrimit € kontratés

ompensim

Pérgjegjésia mbi 34.5 Periudha garantuese e defekteve Eshté: 36 muaj. Periudha e pirgjegjésisé se defekteve do &

Defektet ; fillojé né datén e pranimit & punéve,

Pagesa pas Pérgindja g€ do & zbatohet pér vlerén e punéve qé nuk jang perfunduar, g& p&rfagéson koston

shképutjes sé 39.1 shtesé t& Autoritetit Kontraktuesin p& kompletimin e Punéve, &shté: pérqindja e vierésuar té

kontratés punive té pakryera minus shuma e démeve t€ likuidnara

Zgjidhja MIGESOTES | 4y 2 Zyra e Prokarimit — Ilomuna e Rahoveceit

mosmarréveshjeve

Zgjidhja e , : T e i e L ]

. 2) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund t& lindin gjaté ekzekutimit s€ k&saj kontrate
mosmarréveshjeve . o o - N N .
43.1 dhe se nuk &shig e mundur & zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet [Gjykata
me proceduré P C u
gjyqisore Themelore Prishtiné] n€ pajtim me ligjin né Kosové,




Numri i Prokurimit: 623.24.004.5-2-1 — Titulli: Rregullimi i varrezave té déshmoréve, martiréve
dhe civiléve

Anelesi - 6.1

AFATI | PERIUDHES GARANTUESE

Pér: KUVENDI KOMUNAL - RAHOVECH

(né vazhdim: "autoriteti kontraktues")

Né emér t&: N.N.’INGINERING MSH” dhe ,, TOSI-V,, SH.P.K

(né vazhdim “tenderuesi")

Titulli i altivitetit t& prolurimit: RREGULLIMI I VARREZAVE TE DESHMOREVE,
MARTIREVE DHE CIVILEVE

Numri i Proleurimit: 623-24-493-5-2-1

Deklaraté e Operatorit Ekonomilk pér Periudhén
Garantuese

DERISA ne si tenderues kemi ndérmarré veprimet pér té dorézuar njé oferté né té cilén kriter i
dhénies éshté Tenderit Ekonomikisht M& i Favorshém (TEMF), bazuar né nén kriteret pér
PERIUDHEN GARANTUESE dhe AFATIN E IMPLEMENTIMIT TE PROJEKTIT, DEKLRAROJME se do
t& permbushin kérkesac e Autoritetit [Kontraktues pér kété projekt pér njé periudhat e pércaktuara si
mé poshté:

LPERIUDHA GARANTUESE vlen ____3 Vite__ vite nga data e pranimit t& pérkohshém

té projektit
Shéno numrin e viteve

nga Autoriteti Kontraktues, pér projektin e cekur né kété deldaratg,

~ Milazim Shala_

Emri i pérfagésuesit té OE
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PARAMASA DHE PARALLOGRIA PER NDERTIMIN VARREZAVE TE DESHMOREVE DHE MARTIREVE NIt

RAIIOVEC

Pjest pérbérise ¢ paramasds jané cdhe: PERSTIKRIMI TEKNIK I PUNIMEVE, PROJEXIL, DETALET, SKEMAT
GRAFIKIE DIE SPECIFIKIMET TEKNIKE. Vérejtje: Cmimi pér ¢do pozicion duliet té pérfshijé: Blevjén, furnizimin,
transportin, punimin, montimin, lidhjet, sjelljén e pozicionit né gjendje plotésisht funksionale, garancionin, testimet si dhe
lkompletimin e gertifikntave dhe atesteve (€ prodhueséve. Né gmim duhet té kalkulohet gjithashtu i (€ré materviali shpenzues devi
né léshuarjen né funksion. Llogaria e sasive ptriundimtare do (€ bghgt me liber ndértimor pas pérfundimit t¢ téresishém (&

pozicionit.

VARREZAT DESHMORIVE DHE MARTIREVE Nii RAHOVEC

VARREZAT E DESHIMOREVLE

PERSHKRIMI I POZICIONIT

Njisin

Sasia

Cmimi per njesi
(€) ME TVSH

TOTALI ML
TVSII

Furnizimi,transporit dhe punimi | murit nga B.A me lariési h=1m
gjtrsi 25cm dhe gjatési 6m, me shputé nga B.A ,me dimensione
0.4x06m. N& emim té& llogarilel edhe pjesa e armimit,

m?

3.00

300,00 €

900.00

Furnizimi, transporti dhe punimi 1 varrezave (& Déshmoréve,
Punimi I shabllonil me beton C=20/25, né pjesén ¢ bazamentit t&
varrezave,dhe pjesél ansore, hapésiva ¢ brnedshme duhet mbushur
me zhavor dhe L€ pérgatitet pér vendosjen e pllakave té granitit.

m?

25

85.00

2,125.00

Furnizimi ,transporti dhe montimi I granitit né pjesét anésore me
(rashesi t=2cm. N& cmim te llogaritet edhe ngjités sipas DIN/ EN
12004 (temperatura ¢ aplikimit: +5°C deri 30°C).(Vérejtje ngjyrare
granitit duhet 1€ jeté e njejt me varrezat ekzistuese ).

m?

63

55.00

3,465.00

Furnizimi ,transporti dhe montimi [ granitit p&r varreza me trashési
(=3cm. Pjesa e sipérme e varrit duhet & jeté komplet e mbuluar me
granit dhe pjesél ansore duhet (& jeté 3em jasht& granilit anésor, N&
cmim te llogaritet edhe ngjités sipas DIN/ EN 12004 (temperatura e
aplikimit: +-5°C deri 30°C).(Vérejtie ngjyra ¢ granitit dither 1é jeté
¢ njejt me varrezat ekzistiese).

m?

55

200.00

11,000.00

Furnizimi ,transporti dhe montimi I pllakave te granit me trashesi
1=3cm me dimensione 80x60cm e vendosur te koka e varrit ¢
pérforcuar ng pllaken ¢ poshtme 1€ granitit. Ne pllaké duhet &
b&het gravimi i emrit, mbiemvil, viti i lindjes viti i rénjés dhe
emblema ¢ UCK-s&, brenda hapésirave (& gravimi duhet 18
ngjyroset me ngjyré t& arit. Né cmim e llogaritet edhe ngjités sipas
DIN/ EN 12004 (temperatura e aplikimit: +5°C deri 30°C).

m?

200.00

1,600.00

Furnizimi, transporti ndrrimi dhe riparimi [ pllakave t& mermerit ng
ato pjest t8 cilat jané (& démtuar né komplet sipérfagen murit
ckzistues. Pllakat e mermerit te z8vendésohen me pllaka (&
ngjajshme ekzistucse. N& ¢mim té logaritet edhe ngjités sipas DIN/
EN 12004 (temperatura e aplikimit: +5°C deri 30°C).

m?*

20

100.00

2,000.00

Furnizimi, transporti dhe montimi i der#s melalike te varrezal e
diéshmoréve. Me dimensione [.2x 1.4m NE gmim (& [logaritel
vendosja & mekanizém pér hapje dhe mbyllje.

copt

700.00

700.00

Furnizimi , transporti dhe montimi I rrethojés me profile metalike ¢
ngjajshme me até ekzistuese, me lartési h=1.2m. N& gmim (&
llogaritet edhe ngjyrosja me baz# dhe ngjyré (8 zezg,

m

6.00

130.00

780.00

Furnizimi, transporti dhe montimi uléseve nga konstruksioni
metalik dhe mbéshtetése.Me profile met: ™
6x2x180 em me mbajtése né t& dy anét |5
nga lkonstruksioni metalik,

N& gmim té llogaritet edhe ngjyrosja
me bazg& dhe ngjyré antracid,

Ulésja t& punohet sipas detalit

{8 prezanlum‘.

copt

300.00

600.00




1.10

Furnizimi, transporti dhe mbjellja e drurit dekorativ-Panja (Acer
platanoldes "Globosum®), me kuroré miré (¢ formuar, 250 cm i larté
mbi sipérfagen ¢ dheut, perimel@r 1 trungut 18-22 em,sistem rrénjor mird
i zhwvilluar, i pérejellur me dhe, dhe i gertifikuar, Mbillet né tetor-néntor
duke e hapur njé grop me dimensione 70x70x70 e, ¢ ¢ cila mbushet me
dhe natyral (imarr nga shiresa e sipérme e (okés, 0-25 cm thellési, i cili ka
teksturé lymore, lymore-argjilore ose ranore-argjilore, i pasur me materic
ushqyese dhe pH nga dob#t acidike deri dobit bazike, pérkalésisht 6,1
deri 7,8), i cili paraprakisht pérzihet me 1-1,5 kg treset (dhe i luleve) dhe
100-150 g pleh mincral i kombinuar NPK. Bimél nuk guxojng té jent t&
infekiuar me ndonj sémundje apo démtues.Operatori ¢shté i obliguar &
té kujdesct pér drurideri né kullivim, né raste deshtong dubet 1&
zévéndiésoj até me & ri,

copé

5.00

40.00 €

200.00

TOTALL 1;

23,370.00

VARREZAT I MARTIREVE

Demolimi | varrezave nga pllakat e granitit, mermerit, xokullés nga
B.A . Transporti, sipas kérkests s& familjarve ose vendin ku e
caklon autoriteti kontraktues né deponi deri ne largesi max deri
10km,

copt

38.0

10,00 €

380.00

Demolimi 1 kubézave ekzistuese, Demoloimi i€ realizohel deri né
sipérfagen e dheut. Transporli deri né deponi, apo deri ne vendin
ku e cakton autoriteti kontraktues, largesi max deri 10km

m?

147.0

200€

294.00

2.3

Pastrimi 1 parcelles nga mbeturinat e mundshme dhe demolimin e
shkurreve. Transporti deri né deponi, apo deri ne vendin ku e
cakton organi mbikqyres, largesi max deri Skm

copé

50.00 €

50.00

24

Furnizimi,transporit dhe punimi T murit nga B.A me lartési h=1.5m
gjdrsi 25cm dhe gjatési 2m, me shputé nga B.A ,me dimensione
0.4x06m. N¢ emim t& llogaritet pjesa e armimit, mveshja me
mermer pjesa ballore, e siperme dhe pjesét ansore, dhe vendosja e
hekurave pér vendosjen ¢ luléve,

nm’

250.00 €

750.00

25

Furnizimi, (ransporti dhe punimi | varrezave té Martiréve. Punimi |
shabllonit me beton C=20/25, né pjesén e bazamenlil &
varrezave,dhe pjesét ansore, hapésira ¢ brnedshme duhet mbushur
me zhavor dhe (& pérgatitet pér vendosjen ¢ pllakave t& granitit.

m?

57.00

85.00 €

4,845.00

2.6

Furnizimi ,transporti dhe montimi [ granilil né pjesél anésore me
trashesi t=2cm. N& emim e llogaritet edhe ngjités sipas DIN/ EN
12004 (temperatura e aplikimit: +5°C devi 30°C).(Vérejtie ngjyra e
granitit duhet (& jeté e njejt me varrezat ekzistuese ).

m?

258.00

55.00

14,190.00

2.7

Furnizimi ,lransparti dhe montimi | granitit pér varreza me (rashési
t=3cm. Pjesa ¢ sipgrme e varrit duhet t8 jeté komplet e mbuluar me
granit dhe pjesét ansore dubel (& jeté 3em jashté granitit andsor, Né
cmim te llogaritet edhe ngjités sipas DIN/ EN 12004 (temperatura e
aplikimit: +5°C deri 30°C).(Vérejtje ngiyra e granitit duhet 1é jeté
e njeji me varrezal ekzisinese ).

m?

167.00

85.00 €

14,195.00

2.8

Furnizimi ,transporti dhe montimi I pllakave te granit me trashesi
=3cm me dimensione 80x60cm ¢ vendosur te koka e varit e
pérforcuar né pllaken e poshtme t& granitit, Ne pllaké duhet té
b&het gravimi [ emrit,mbiemrit, viti T lindjes dhe viti [ rénjés,
brenda hapésirave & gravimi duhet t& ngjyroset me ngjyré (€ arit
NE emim te llogaritet edhe ngjités sipas DIN/ EN 12004
(temperatura e aplikimit: +5°C deri 30°C).

m?*

35.00

180.00 €

6,300.00

2.9

Furnizimi, transporti dhe montimi uléseve nga konstruksioni
metalik dhe mbéshtetése,Me profile met: "’
6x2x180 cm me mbajtése né (& dy anét  ||\E=m
nga konstruksioni metalik,

N& gmim té llogaritet edhe ngjyrosja
me bazé dhe ngjyré antracid.

Ulésja t& punohet sipas detalit

té prezantuar.

250,00

500.00

2.10

Furnizimi, transporli dhe montimi I derés metalike te varrezat e\ &,
) : : 7
martiréve, nga profilet metalike me dim.140.120cn. Me

/i

Iyerja me bazé dhe ngjyré le zezi.

e
Bepns o4
mekanizém pér hapje dhe mbyllje. Né gmim t& llogal'il;l edile ; %__E_.Lf..“/

350.00

350.00




2.11

Gérmimi i dheut té kategorisé 111 -1V me trashési (=30cm pér
pregatitjen e bazes sé kubzave Transporti deri né deponi, apo deri
ne vendin ku ¢ caklon organi mbikqyres, largesi max deri Skm

m’

34.00 500€

170.00

212

Furnizimi transporti,vendosja dhe ngjeshja e shiresés stabilizuese
fraksion 0-63mm, me trashési (=20cm ne gjendje te ngjeshur.

m?

33.00 8.00€

264.00

2.13

Furnizimi, transporti, vendosja dhe ngjeshja e shiresés sé tamponit
me material guror, Fraksion 0-31.5mm, me trashgsi (=10em, né
giendje t& ngjeshur, Ms=700kg/cm?

m?

16.00 g.00€

128.00

2.14

Furnizimi, transporti dhe vendosja e kubtzave (& cilat realizohen né
hapésirat ku do (& nderlohel shtigjet ¢ ccjes ‘ o =
Me dimensione 40x20 me trashési t=6em, I
Ngjyré bardhé dhe zi e ndérthurur, I
Né gmim ¢ kalkulohel shtresa e rérés |
fraksion 4 mm me trashisi =6 cm dhe i
mbushja ¢ fugave t¢ kubgzave me réré (€ imé(, l

m?

168.0

0 25.00 €

4,200.00

2.15

Furnizimi dhe montimi I skajoreve 8x20x100 cm ne qmim te
kalkulohet edhe betoni per shtangim nen skajor dhe mes fugave.

m'

380.0

0 9.00€

3,420.00

2.16

Furnizimi transporti dhe montimi i shtizés metalike h=6m rrethore
me dimensione D=141,3x5mm,. Shtyllat (& inkastrohen me ané t&
bulonave M22mm me flanxha 40x40em dhe trashési Smin,e cila
vendoset né bazament prej betoni me dimensione 08x0.8x0.8m Neé
¢mim (& logaritet edhe mekanizmi pér ngritjen e flamurit,
ngjyrosja me bazé dhe ngjyré antracid dhe vendosja e flamurit me
dimensione 1x2m.

copé

2.00

250.00 €

500.00

2.18

Furnizimi, transporti dhe mbjellja e drurit dekorativ-Panja (Acer
platanoldes "Globosum"), me kuroré miré (& formuar, 250 em i larté
mbi sipérfaqen e dheut, perimel(ér (& trungut 18-22 cm,sistem niénjor mird
i zhvilluar, i pérejellur me dhe, dhe i gertifikuar, Mbillet né tetor-néntor
duke ¢ hapur njg grop me dimensione 70x70x70 cm, ¢ ¢ cila mbushet me
dhe natyral (marr nga shiresa e siptrme c lokts, 0-25 em thellési, i cili ka
teksturt lymore, lymore-argjilore ose ranore-argjilore, i pasur me malerie
ushqyese dhe plT nga dobit acidike deri dobtt bazike, pérkatsisht 6,1
deri 7,8), i cili puraprakisht pérzihet me 1-1,5 kg tresel (clhe i luleve) dhe
100-150 g pleh mineral i kombinuar NPK. Bimél nuk guxojné (€ jené (&
infektuar me ndonjé sémundje apo démiues.Operatori Eshté i obliguar q¢
1t kujdesel per drurideri ng kullivim, n¢ raste deshtong duhet (&
zévéndtso] alé me (& ri.

copé

8.00

40.00 €

320.00

TOTALI 2 :

50,856.00

RIKAPITULLIM - VARREZAT DESIIMOREVE DIIE MARTIREVE NIE RAIIOVEC

VARREZAT E DESHMORIEVE

23,370.00

VARREZAT E MARTIREVE

50,856.00

TOTALI ME TYSH:

74,226.00




PARAMASA DIE PARALLOGARIA PER NDERTIMIN E VARREZAVE Ti DESHMOREVE NE GRADISITI

Pjest plrbiérése e paramasés jant edhie: PERSTIKRIMI TEKNIK I PUNIMEVE, PROJEKTI, DETALET, SKEMAT GRAFIKE

DIIE SPECIFIKIMET TEKNIKE. Verejtje: Cmimi ptr ¢do pozicion duhet té pérfshijé: Blerjén, furnizimin, transportin, punimin,
montimin, lidhjet, sjelljén e pozicionit né gjendje plotésisht funksionale, garancionin, testimet si dhe kompletimin ¢ gertifikatave dhe
atesteve té prodhueséve. NE ¢mim duhet 8 kallulohet gjithashtua i tér# materiali shpenzues deri né léshuarjen né funision, Llogaria e
sasive pérfundimtare do té behét me liber ndértimor pas pérfundimit (@ téresishém & pozicionit.

B

VARREZAVE L DESHMOREVE NE GRADISHIE

VARREZAT MARTIREVE

Poz,

PERSIHKRIMI T POZICIONIT

Njisia

Sasia

Cmimi per njesi
(€) ME TVSH

TOTALI ME TVSII

Pastrimi [ parcelles nga mbeturinat ¢ mundshmedhe demolimin ¢
shkurreve, materiali largohel ne deponi legale.

m?*

100.0

Loo¢e

100.00

Demolimi, largimi i pllakave (¢ betonit me dimensione 1x2m &
cilat jané (& vendosur mbi varre . Transporti deri né deponi, apo
deri ne vendin ku ¢ cakton organi mbikqyres, largesi max deri

copé

121.0

5.00C

605.00

Gérmimi i dheut & kategorisé 111 -1V me trashdsi (=30cm pér
pregatitjen ¢ bazes sé kubzave Transporti deri né deponi, ape deri
ne vendin ku e cakton organi mbikqyres, largesi max deri 5Skm

m?

189.00

4.00€

756,00

Furnizimi,transporti,vendosja dhe ngjeshja ¢ shiresés stabilizuese
[raksion 0-63mm, me trashési (=20cm ne gjendje te ngjeshur,

m?

105.00

7.00 €

735.00

Furnizimi, transporti, vendosja dhe ngjeshja e shtrests s¢ tamponit
me material guror. Fraksion 0-31.5mm, me trashési t=10cm, né
giendje t& ngjcshur, Ms=700kg/cm?

m

52.00

7.00€

364.00

1.6

Furnizimi, transporti dhe vendosja e kubgzave (& cilat rcw]:zohcn nL
haptsirat ku do (& nderlohet shtigjet e ecjes
Me dimensione 40x20 me trashési t=6cm,
Ngjyré bardhé dhe zi e ndérthurur,

Nt ¢mim (& kalkulohet shiresa ¢ rérds
fraksion 4 mm me trashési (=6 cm dhe
mbushja e fugave (& kub&zave me réré 18 imét.

m?

525.00

25.00 €

13,125.00

Furnizimi dhe montimi I skajoreve 8x20x100 cm ne gmim te
kalkulohet edhe betoni per shtangim nen skajor dhe mes fugave.

m

640.00

8.00¢

5,120.00

Furnizimi ,transporti dhe montimi | granitit né pjesét anésore me
trashesi (=2c¢m. Né emim te Hogaritel edhe ngjités sipas DIN/ EN
12004 (temperatura e aplikimit: +3°C deri 30°C).(1érejtje ngjyra e
granitit chihel té jeté e njejt me varrezal ekzistuese ).

m?

445

55.00

24,475.00

Furnizimi ,transporti dhe montimi | granitit pér varreza me trashési
(=3cm. Pjesa e sipérme ¢ varrit dubet t€ jeté komplet ¢ mbuluar me
granit dhe pjesél ansore duhet (& jeté 3em jashtd granitit anésor, Né
emim te Hogaritet edhe ngjitds sipas DIN/ EN 12004 (temperatura ¢
aplikimit: -5°C deri 30°C).(Vérejtje ngiyra e granitit duhet (€ jeté
e nfeft me varrezal ekzistuese ).

m?

285

85.00

24,225.00

1.10

Furnizimi, transporti dhe montimi uléseve nga konstruksioni
metalik dhe mbéshtetése.Me profile mete ™
6x2x180 em me mbajtése né (& dy anét
nga konstruksioni metalik.

N& gmim (& llogaritet edhe ngjyrosja
me bazt dhe ngjyré anlracid,

Ulgsja t& punohet sipas detalit

L€ prezantuar,

coptt

250,00

500.00

Furnizimi, transporti dhe mbjellja e drurit dekorativ-pisha ¢ Alepit (Pinus
halepensis"), Dru dekorativ arrin gjatesin deri ne 25m, rezistene nduj
tokave jo shume pjellore, tolerant ndaj ndotjes urbane, Mbillet duke ¢
hapur njé grop me dimensione 70x70x70 em, e e cila mbushel me dhe
natyral (marr nga shiresa e sipérme e tokés, 0-25 cm thellési, i cili ka
teksture lymore, lymore-argjilore ose ranore-argjilore, i pasur me materie
ushqyese dhe pIH nga dobét acidike deri dobét bazike, perkatésisht 6,1
deri 7,8), i cili paraprakisht pérzihet me 1-1,5 kg treset (dhe i luleve) dhe
100-150 g pleh mineral i kombinuar NPK, Bimét nuk guxojni (& jend ¢
infektuar me ndonjé sémundje apo démtues, Operatori éshté i obliguar g
t¢ kujdeset pér drurideri né kultivim, né raste deshtoné duhel (&
zévéndésoj até me (& ri,

copé

40.00

40,00 ¢

1,600.00

1,12

Furpizimi transporti dhe montimi i shtizés melalike h=6m rrethore
me dimensione D14 1.3x5mm,, Shtyllat (¢ inkastrohen me ang t&
bulonave M22mm me flanxha 40x40cm dhe trashési Smm,e ¢j g;
vendosel né bazament prej betoni me dimensione 08x0.8x0

¢mim t& Hogaritet edhe mekanizmi pér ngritjen ¢ flamurjf, '
me baz# dhe ngjyrté antracid dhe vendosja e flamuti |y.¢f
dimensione x2m. l

i

—

(o’e'

'*“?e\\\

copt 2

(, NEHlNG

SH.

3.00

150.00 €

450.00

Lr" / : \"m;n"f//




Furnizimi transporti dhe montimi i shtizés metalike h=12m rrethore
me dimensione D=141.3x5mm,. Shiyllat (¢ inkastrohen me ané (&
bulonave M22mim me llanxha 50x50cm dhe (rashési Smm,c cila
vendosct né bazament prej betoni me dimensione 08x0,8x0.8m Né
emim L& HNoparitel edhe mekanizmi pér ngritjen ¢ Namurit, ngjyrosja
me bazé dhe ngjyré antracid dhe vendosja ¢ flamurit me
dimensione 2x4m,

coplt

1.00

200.00 €

200,00

.14

Furnizimi, (ransporti dhe montimi I skeleve metalike. Skelet dubet
1& vendoscn pér rreth abiliskut me lariési h=40m

m?

445

4.00

1,780.00

Largimi i kub&zave ckzistuese, dhe hapjen ¢ kanlit pér vendosjen ¢
kabllos clektrike. Pas pérfundimi (& puniméve kubzat ¢ njgjel (€
rikthene né gjendje & méparshme, cdo démtim operatori &shté |
obliguar qé ta sanaj dhe ta rregullojé,

m

30

5.00

150.00

.16

Furnizimi dhe montimi i kabllosé energjetike NYY-J 3x1.5mm?,
dhe vendosja ¢ shiril pér pacalajmrim "reézik pér jeté". Kablloja
duhet t& kyqet né riejtin ekzistues.

m

100

4.00

400.00

.17

Furnizimi, transporti dhe montimi 1 kanalit (€ plastikés mg
ptrforcime kanali shérben pér mbulimin ¢ kabllos encrgjetike,
kanali dhe kablloja duhet t& montohet deri ne pikén mé (€ larté (&
obiliskut,

m

60

4.00

240,00

.18

Furnizimi, transporti dhe montimi I drités sinjalizuese né maje ¢
obiliskut, drita duhet t& inkastrohet miré me bulona.

copt

150.00

150.00

.19

Furnizimi dhe montimi, i siguresé nga poliesteri(aralgjite) per
furnizimin e drités ndricues.

copé

20.00

20,00

Murim

e lartsi H=2.5m

1.20

Gérmimi T dheut 1€ kategoris 1V-Y per hapjen ¢ shputés s¢ themelit,
Largimi I dheut té largohet nd deponi ku e percakton organi
mbikqyrés, jo me larg se 10km,

m*

8.00

5.00¢

40.00

Furnizimi,transporti dhe mbushja me zhavor 0-32, mbushja té
realizohet né bazamenté me trashési 10em dhe pjeséve ansore (&
shputds s¢ themelit,

m’

7.00

7.00 €

49.00

1.22

Furnizimi,(ransporit dhe punimi I murit nga B.A me lartési h=2.5m
gjtrsi 25¢m dhe giatési Gm, me shputé nga B.A me dimensione
0.6x1,2m. Né cmim t€ llogaritet edhe pjesa e armimit.

m’

8.00

300.00€

2,400,00

[furnizimi ,transporli dhe montimi I dy pllakave te granit me
trashési t(=3cm me dimensione 120x200cm (& vendosur né ményr
vertikale t& pérforcuar né murin e B.A, Ne pllaké duhet (¢ behet
gravimi i emril, mbicmrit, viti i lindjes viti i rénjés dhe emblema e
UCK-s&, brenda hapisirave t& gravimi duhel 1€ ngjyroset me ngjyré
(& arit. N& emim (e lHogaritel edhe ngjités sipas DIN/ EN 12004
(temperatura ¢ aplikimit: +5°C deri 30°C).

m?

220.00

1,056.00

1.24

Furnizmi, transporti dhe montimi | guréve natyral me (rashtsi =3-
5cm, me dimensione 15x7cm sipérlagja e jashtme ¢ gdhendur né
ményr natyrale pjesét ansore (& preré né form laserik, Vendosja e
guréve 1€ realizohet né katé anet ¢ murit, pjesa e sipérme ¢ murit &
vendosen rrasa guri 1€ preré né form laserike streha ¢ guril duhet t&
jete 3em jashl& né 1€ dy anét nga muri vertikal, N& emim (&
Hogaritel ngjitési dhe punimi i fugave.(Vérejtje Piesa ku vendosen
pllakat e Granitil nuk dichet té realizohet mveshja me gié )

m

35.00

65.00€

2,275.00

TOTALI I :

§0,815.00

REKAPTTULIM I PERGJIITHSHEM

VARREZAVE E DESHMOREVE NE GRADISHIE

80,815.0 €

TOT
~

(NERING

ALI ME TVSH:

-

R

-\
(oY’
X,

2
o

80,815.0 €




IKompleksi Memorial "ICrushé ¢ Madhe!

PARAMASA DHE PARALLOGARIA REVOVIMIN E KOMPLEKSIT MEMORTAL "IKRUSHE E MADIIE'

Pjesé pérbtrése e paramasés jané edhe: PERSHKRIMI TEKNIK [ PUNIMEVE, PROJEKTI, DETALET, SKEMAT GRAFIKE
DHE SPECIFIKIMET TEKNIKE. Viérejtje: Gmimi pér ¢do pozicion duhet té pérfshijé: Blerjén, furnizimin, transportin, punimin,
montimin, lidhjet, sjelljén e pozicionit né gjendje plotésisht funlsionale, garancionin, testimet si dhe kompletimin e ¢ertifikatave dhe
atesteve t& prodhuestve, Né gmim dubet t€ kallaulohet gjithashtu i téré materiali shpenzues deri né léshuarjen ng funksion. Llognria ¢
sasive pérfundimtare do (¢ béhét me liber ndértimor pas pérfundimit té téresishém (& pozicionit,

REVOVINI I KOMPLEKSIT MEMORIAL "KRUSINS & MADHE"

PUNET DEMOLULSE
PERSHICRIMI | POZICIONIT jitsi Sas G for 1ok
MI I POZICIOT Njtsia Sasin | e NE TVSIT

TOTALI ME TVSIH

Demolimi [ afiteatrit te hapur ne pjesen te hyrja ¢ kompleksit
memorjal, transportimi I mbeturinave te ngurta deri ne depunin ne m3 55.0 10,00 €
largesi L=10 km".

550.00

Demolimi T rrasave te gurit ne ter perimetrin ¢ muril reethues te
kopmleksit, ne pikorel € murit, rrasat jane me trashesi (=5 em’ dhe
gieresi b=25 em', Pjesa dermuese ¢ rrasave duhet le demolohen me m' 520.0 1.00 €
kujdes dhe duhet te ruhen ne kuader te komplesit pasi e te njetat
duhet te vendosen perseri ne te njejtin pozicion,

520.00

Demolimi I murit rrethues tek dalja ¢ muzeut, muri eshte nga
betani me lartesi h1=1.0m" dhe h2=2.2m" dhe gjeresi h=20 cn',
giithashtu dubet te demolohel edhe pjesa e rrasave te gurit me
trashesi (=5 cm', rrasat te cilat eshte muri 1 mveshur si dhe duhel Le

demalohen me kujdes sepse te njetat duhet te vendosen ne murin e m' 9.0 10.00 €
ri e o te punohet, si dhe demolimi i rrethojes se gelikul ne kuader
le ketij muri gjithashtu rrethoja duhet le demolohet me kujdes sepse
e njesta duhet e punohet ne murin rrethues te ri.

90.00

Demolimi I ulseve nga materjali I drurit ne shkallet e afiteatrit,
ulset jan ne for letfe me trashesi (=5em’ gjatesi L=80 cm' dhe
gjeresi b=10 cm', 1 gjith materjali [ demuluar ne kete pozicion
duhet te ruhet ne vendin ku e cakton inveslitori.

m' 90.0 1.00 ¢

90.00

Demolimi | granitit te varrczave ne balloret e varrezave me
dimensione 2.1m'¥0.35 cm dhe 1.0%0.35 cm dhe trashesi te
mermeri( (=3 em', varrezal (e cilat janc (¢ demtuara,

gt W Sy s g L copié 54.0 2.00 €
Verejtje, Pplaka e granitit te varril e cila eshle ne pjesen e siperme
le varrit duhet (e largohet me kujdes sepse e njela duhel te vendoset
perseri ne pozicionin e njele

108.00

1.6

Kontrrollimi [ rrjetit te ujitjes se hapsirave gjclbruese ne ter gjatesit
e shperdarjes se rrjctit te gypave per ujitjen e hapsirave gjelbrucse.
Po ne kete pozicion duhet te perfshihiet edhe sanimi nese haset ne
defekte te rrjetit te vjitjes ndrrimin e gypit, ventilave etj. Deri ne m' 450.0 0.50 €
funksionim te plot te rijetit te ujitjes se hapsirave gjelbrues.
Verejtje : Sistemi i ujitjes eshte i teri nen tok me sistemin e pipave
dales gjal leshimil te ujit per ujitje,

225.00

Demolimi i suvas s¢ mureve (8 amlitealrit me shtrest rrafshuese,
rezistuese ndaj gricave,temperalurave (€ lavta, plasaritjeve dhe 3 ; .
lagééshtisg. Suvatimi 8shté i punuar me RENOFIX 20 llag themelor m 90.0 LOOE
nga ¢imento, rezistues ndaj ujit pér mure me lagéshti.

90.00

Demontimi 1 shportave (& mbeturinave, si dhe hudhja ¢ tyre ne ;
. ' b i copt 17.0 1.00 €
deponim e mbeturinave le ngurta ne largesi deri ne 10 Kim',

17.00

TOTALI I :

1,690,00

Poz.

PUNET E GERMIM'T DHE MBUSHJES
: A - e . Cmimi per njesi
PERSITKRIMI T POZICIONIT Njtsin Sasin (€) ME TVSH

TOTALI ME TVSH

2.1

Gérmimi I dheut per hapjen ethemelit te murit rrethues ne thellesi
deri ne 40 em' dhe gjeresi 40 em'si dhe (ransportimi I dheut deri ne m' 5.0 10.00 €

depuni ne largesi 10Km,

50.00

2.2

Nivelizimi dhe ngjeshja e zhavorit te sipérfaqes ku eshte demuular
pllatoja ¢ Amfitcatrit me trashési mesatare t= 30 cm, per pergatitjen
¢ vendi per montimi I kubzave (e betoni, ngjeshmeriaja duhet te jel
60 Mpa.

m2 55.0 2.00¢€¢

110.00

2.3

20*40 cm ne qmlm duhet tc prll'l';hlfct cdhc rrera pc @vell 55.0 20.00€

poziciin.

1,100.00




Gérmimi 1 dheut per hapjen kanalit per vendosjen ¢ gypil per
ujitjen ¢ hapsirave gielbruese ne ale pjes ku nuk ka sisstem te
ujiteje thellesia e kanalit duhet te jete h=50 em', Si dhe hudhja ¢
dheut deri ne deponi ne largesi 1=10Km'.

Ne gmim duhet te parashifet edhe mbulimi i kanalit me dheun ¢
germuar ne pjesen ¢ hapsirave gjelbruese si dhe ngjeshja ne shiresa
e dheut te hudhur ne kanal.

m3 15.0

5.00€

75.00

Mbulimi I kanalit te haper duhet te per shirijen e pypit le ujitejes
duet te mbulohet komplet me zhavor 0-60mm' si dhe ngjeshja ne
shtresa, ne menyr qe mos vije deri te uja ¢ asaj pjese te kanalit ne
piesen e pllatos me kubza betoni,

m3 5.0

8.00€

40,00

2.6

Demontimi I kubzave te betonit ne pjesen ku duhet te hapet kanali,
ruajtja e tyre si dhe pas perfundimit te mbulimit te kanalit le
rivendosen perseri kubzal e betonit sig kan qene ne gjendjen ¢ me
parshime.

m2 50.0

4.00€

200.00

27

Germimi 1 dheat per hapjen kanalit per vendosjen e gypit nga
burimi i fshatit ne koder deri te kompleksi memonjal thellesia e
kanalit duhet te jete h=70 em', Si dhe hudhja ¢ dheut deri ne deponi
ne largesi [=10Km'",

Ne gmim duhet te parashifet edhe mbulimi i kanalit me dheun e
germuar ne pjesen ¢ hapsirave gjelbrucse si dhe ngjeshja ne shiresa
¢ dheut te hudhur ne kanal.

m3 700.0

3.00€

2,100.00

2.8

Furnizimi me zhavor per trajtim e gypit te ujit me nje trashesi 20
em' ne ler gjatsin ¢ gypit, gypi duhet te trajlohet me zhavor min
10cem' si ne ter perimetrin ¢ jashtem (e gypit.

m3 56.0

5.00€

280.00

2.9

Demontimi | kubzave (e betonit ne pjesen ku duhet te hapet kanali,
ruajtja e tyre si dhe pas perfundimit te mbulimit te kanalit te
rivendosen perseri kubzal ¢ betonil siq kan qene ne gjendjen e me
parshime. Ky pozicion I bie ne trotuarin per skaj murit rrethues te
kompleksil Memoriale,

m2 35.0

4.00 €

140.00

TOTALI2:

4,095.00

PUNET E MEREMETIMIT-Muri rrethues 1 kompleksit,varret,

pllaka memoriale.

Poz.

PERSHKRIMI 1 POZICIONIT

Njtisin Sasin

Cmimi per njesi
(€) ME TVSH

TOTALI ME TVSII

3.1

Montimi [ rrasave te gurit me trashesi (=5 em' ne (éré perimielrin e
murit rrethues me rrasat ¢ demontuara me herel te cilat duhet te
ngjiten me ngjites te qeramikes per ambijent te jashtem, ngjitesi
duhet te jete I klasit te pare,

Gjithashtu fugat ne mes te rrasave duhet te mbushen me ngjites
qeramike te klasit te par per ambijent (e jshiem si dhe perpunimi i
fuges ge te mos jele e vrazhd.

m' 500

3.00€

1,500.00

3.2

Riparimi I pllakave (e granilil le varreve, te cilat jang te demtuara
me malerjal special dhe ngjyr te njete si dhe polirimi ne ato vende
te demtuara te pllakave (e siperme (e varreve,

cope 20

100.00 €

2,000.00

33

Furnizimi me material dhe montimi 1 pllakave te granitit White
Carrara Granite ne ansorel ¢ varreve me dimesion 210%35%3 em' te
cilat jane te demtuara, ngjyra dhe lloi I mermerit duhet te jete | njet
me mermerel egzislues le varreve,

m2 40

85.00€

3,400.00

34

Furnizimi me material dhe montimi I pllakave te granitit White
Carrara Granitenc ansoret ¢ varreve me dimesion 100¥35%3 cm' te
cilat jane te demtuara, ngjyra dhe lloi I mermerit duhet te jete [ njet
me mermerel egzistues te viureve,

m? 18

85.00 €

1,530.00

3.5

Perpunimi I shkrimeve mbi varre, si dhe ngjyrosja ¢ tyre me te jetin
model si egzistuesit, si dhe perpunimi | simbolit te shqiponjes dhe
skemes se UCK-sé ngjyrosja e tyre.

copé 156

2.00€

312.00

3.6

Furnizimi , transportimi dhe montimi I pipave GARDEN futur per
uitjen e parkut. per ujitien ¢ hapsirave gielbruese ne ter siperfagen ¢
hapsires sc kompleksit Memorjal, ne qmim duhet te llogarilel se
duhet te gmontohen pipat egzistues dhe te zevendsohen me pipa te
rinjé me te gjitha pjesel perciellse, pipat jan nga materjali PVC me
sistemn ngrites prej presionit te ujit,

Verejtje: Pipat jan dy lloje dhe te njet duhet te vendosen pa pasur
ndryshime,

copé 15

3.00¢

345.00

3.7

Furnizimi , transportimi dhe montimi I kutis se bashku me

parashilel qe te punohel edhe Kutija prej inoksi per vendo:
kesaj aparature si dhe rrjeti i rrymes per kyqjen ¢ kutis si

giitha punet tjera percjellse.

250.00 €

500.00




3.8

Furnizimi , transportimi dhe montimi 1 pipave per te fontana ku
duhet te heken pipal cgzistues dhe (e vendosen te rije pipal dubet te
jcn npa inoxi rezistues ndaj korezionit,

copé

10.00 ¢

150,00

3.9

Furnizimi dhe mveshja ¢ fonlanés me guré graniti sipas projektit,
Granilti do jeté i kualitetit t¢ larté ku pjesa tjetér do mveshét me
ngjyré & bardhe White Carrara Granite, Absolute White Granite
ose ngjashém, me rashési 3.0 em. Graniti duhet te je(é i klasil (e
part

m2

20

85.00 €

2,210.00

310

Purnizimi me material dhe montimi 1 profileve e gelikut 40%20%2.5
mm' ne form harkore ne piesen ¢ tribues se alilcatrit per montimi ¢
ulseve nga druri, profilat dubet te montohen ne form harkore te
aloleatril ne dy rende ne drejtimin gajtsor ndersa ne drejtimi terthor
ne gdjo Im' per perforcimin e profilit gjatsor ndersa profili terthor
duhel te ankerohel ne beton me bulona. Profilet duhel te ngjyrosen
ne dys shtre ngjyr kunder korozionit dhe ne dy shirese ngjyr te zez.,
Ne qmim dulet te parashifen edhe bulonal per ankerim se bashku
me tiplal e betonit per ankerim [=8cm'min,

m

5

20.00 €

1,900.00

Furnizimi me material dhe montimi ulseve nga druri ( drrasave) 1
klasit te par dhe me lageshti max 12% , ne drejlimin terthor te
tribunave. Dimesnioni e pjeseve te drasave per ulse duhet (e jene ne
form trapezi pjeresia duhct te jet ne njeren ane 10 em ndersa skaji
tjeter 15 em trashesi (=5 cm' ndersa gjatesia 1=80 cm',

Druri duhet te jete ne tri ane i struguar dhe dubet te lyhet dy here
me Ilak pa ngjyr kunder lageshtis dhe dy shtresa llak yndyror me
ngjyr kafe,

Zbrazetira ne mes duhel (c jet 5 cm' larg njera tjelres.

Ulsel duhet te shiangohen me nga dy bulona @ 10mm'.

copé

30,00€¢

300,00

3.2

Jfurnizimi dhe suvatimi i mureve (€ amfiteatrit me shtres¢
irafshuese, rezistuese ndaj gricave,temperaturave (€ larta,
plasaritieve dhe lagéshtisé, Suvatimi (& héhet me RENOFIX 20 llag
themelor nga ¢imento, rezistues ndaj ujit pér mure me lagtshti. Ky
[loj¢ [lagi pérdoret pér mure (8 jashtme dhe (& bréndshme, Pérdoret
mbi té gjitha llojet ¢ bazamentit normal, mbi beton (¢ vrazhdd,
suvatues ptr shahte, mure mbrojlése, bodrume elj. T¢ punohet sipas
standardeve (¢ prodhuesit RENOVA,

m

80

8.00€

640.00

3.13

Furnizimi dhe véndosja e shporlave t& mbeturinave né pikat ¢
caktuara, si¢ jang paraparé né projekt. Modeli [ tyre do jeté |
ptrshkruar ng pérshkrimin teknik,

copé

20

70.00 €

1,400.00

Perpunimi 1 shkrimeve tek pllaka perkujtimore, si dhe ngjyrosja ¢
tyre me te jelin model si egzistuesit, si dhe perpunimi I simbolit te
shgiponjes dhe skemes se UCK-s¢ ngjyrosia e tyre,

copé

2.00€

300.00

Furnizimi me material dhe montimi | pllakave te granitit White
Carrara Granite ne pjesén e siperme  (ek lapidari dhe pllaka
perkujtimoc! te cilat janc te demtuara, ngjyra dhe lloi I mermerit
dubet te jete 1 njet me mermeret cgzistues qe jane fe vendosura tek
pllaka perkujtimore.

m2

20

150.00 ¢

3,000.00

3.16

Furnizimi me material dhe montimi I pllakave le granitit White
Carrara Granite ne ansorel ek lapidari dbe pllaka perkujtimoe’ te
cilat jane e demtuara, ngjyra dhe lloi | mermerit dubet te jete | njet
me mermeret egzistues qe jane te vendosura tek pllaka
perkujtimore.

m2

85.00 €

1,275.00

Furnizimi, tarnsportimi dhe montimi 1 profilave nga alumin me
dimensione 40%20 mm, te cilet duhet te shtangohen ne nje lartesi
prej 20 em' ek pllaka memoriale per vendosejn ¢ luleve dhe
kurorave, profilat duhet te perforcohen ne shiyllat ¢ pllakes s
memorjane dhe duhet te vendosen ne menyr horizontale dhe duhet
te jen 20 em' larg pllakes memoriale dhe nje hapsiv ne mes dy
profilave duhel te jet prej & em' ne menyr qe ne mes te vedosen
hugetat me luele.

m

40,00 €

400,00

TOTALL3 :

21,162.00

HIDROINSTALIMET

Poz.

PERSHKRIMI T POZICIONIT ////’;‘
ad

o

Sasin

Cmimi per njesi
(€) ME TVSH

TOTALI ME TVSH

4.1

Germimi i dheul te kategoris 111-1V. //@“

1119,\\\

40

5.00€

200.00

4.2

A
Furnizimi me rire dhe mbulimi nen gyp per rreth gypit clféﬁlﬂ
Al

4.3

Furnizimi dhe instalimi i gypave @ G3.

ERINGS

8.00€

40.00

4,00 €

2,600.00

©

(/i)lﬂ
9




Furnizimi, punimi 1 kaptazhes tek burimi 1 ujit ne koder (e fshatit,
kapatazha dubet te punohet ne menyr qe uji | burimit te dirdhet ne
4.2 |pypin e vendosur @ 63. Ne qmim duhen (¢ parashifen te gjitha coptt l 200,00 ¢ 200.00
punet perejellse ne kete pozicion, pra deri ne funksionimin ¢ plot te
thithjes se ujit.
5.2 [Furnizimi dhe instalimi i gypave @ 16. m 100 2.00€ 200.00
4.4 |Fumizimi dhe instalimi i “T" Lidhseve T 32-16-32. Copé 5 5.00€¢ 25.00
4.3 |Furnizimi dhe instalimi i gjysém lidhse @ 32, Copt 12 5.00 € 60.00
4 Punimi 1 kapakut te pusetes kontrolluese 1.5x1.5. Kapaku duhet te .
2 jete nag materiali I PYC me pesh bartese deri ne 41 Copt ! 100.00¢€ 100.00
4.5 |Elemente té paparashikuara, Komplet 1 100,00 € 100.00
TOTALI4 : 3,525.00
REKAPITULIM 1 PERGJITHSHIEM
I |PUNET DEMOLUESIE 1,690.00
2 |PUNET E GERMIMT DI MBUSHJES 4,095.00
3 |PUNET E MEREMETIMIT-Muri reethues T komplelsit,varret, pllaka memorinle, 21,162.00
4 [IIIDROINSTALIMET 3,525.00

TOTALIL ME TVSIH:

30,472.00




PARAMASA DHE PARALLOGRIA PER RREGULLIMIN I VARREZAVE I DESHMOREVE Nit FSHATIN NAGAVC

Pjest ptrhéreése e paramasés jané edhe: PERSHKRIMI TEKNIK 1 PUNIMEVE, PROJEKTI, DETALET, SKEMAT
GRAIIKE DITE SPECIFIKIMET TEENIKE, Vérejjes Cmimi pér ¢do pozicion duhet (€ pérfshijé: Blerjén, furnizimin,
transporiin, punimin, montimin, lidhjet, sjelljén e pozicionit né gjendje plotésisht funksionale, garancionin, testimet si dhe
lcompletimin e gertifikatave dhe atesteve (& prodhueséve. N& gmim duhet t¢ kalkulohet gjithashtu i téré materviali shpenzues deri
nt léshuarjen né funksion. Llogaria ¢ sasive pérfundimtare do t€ bEhét me liber ndértimor pas ptrfundimit (€ (gresishém té

pozicionit.
D RREGULLIMI I VARREZAVE Ti DESIIMORIEVE NIt FSIATIN NAGAVC
1 [PUNET NDERTIMORE
Poz. |PERSHKRINI T POZICIONIT Njtsin | Sasia c(:;‘)l;'l']":'\,'g:' TOI’;‘]S?LME
Furnizimi, transporti dhe montimi I pllakave t& déshmoréve nga
graniti me trashesi (=3em ngjyré e zezé me dimensione 60x80cm, [
raviuar emti, shkronja ¢ paré ¢ prindrit, mbiemui, dt. e lindjés, dt e .
bl iinjés, foloe clé'shmof'it cllllc cmbllcnm e UCK-s&, Né gmim t& ops 4l Ll 60040
llogaritet edhe ngjyrosja e shkronjave me bazg dhe ngjyré 18
bronzét.
Furnizimi, transporti dhe montimi I pllakave t€& déshmoréve nga
graniti me trashesi (=3cm ngjyré e zezé me dimensione 40x60cm. E
1.2 |gravruar emri, shkronja e paré e prindrit, mbicmri, dL. ¢ lindjés, dt e[  copé 5.00 250,00 C 1,250.00
rénjés dhe emblema e UCIK-st. N& ¢mim (& llogaritet edhe
ngjyrosja ¢ shkronjave me bazé dhe ngjyré t€ bronzél,
TOTALI 1: 1,850.00
RIKAPITULLIM I PERGJITHSHEM
1 [RREGULLIMI I VARREZAVE TE DESHMOREVE NI FSHATIN NAGAVC 1,850.00
TOTALI ME TVSII: 1,850.00




PARAMASA DHE PARALLOGARIA PR RENOVIMIN It SHTABIT NiE DRENOC

Vérejtje: Cmimi ptr ¢do pozicion dubet (¢ pirfshijé: Blerjén, furnizimin, transportin, punimin, montimin, lidhjet, sjelljén ¢ pozicionit
nt gjendje plotésisht funksionale, garancionin, testimet si dhe kompletimin ¢ gertifikatave dhe atesteve (¢ prodhuestve. Né gmim duhet
(& kallculohet gjithashtu i téré materiali shpenzues devi né [éshuarjen né funksion, Llogavia e sasive pérfundimtare do té behét me liber

ndértimor pas pérfundimit t& téresishtm té pozicionit.

It

RENOVIMI I SHTABIT Nit DRENOC

ARKITEKTURA

PUNET DEMOLIMIT

Poz.

PERSHEKRIMI I POZICIONIT

Njésia

Sasia

Cmimi per
njesi (€) M
TVYSH

TOTALI ME
TVSH

Demolimi I dyervev té jashtme ekzistuese nga mmetali. Largimin
1 mbeturinave inerte te behet ne vendin ku e pércakton organi
mbiglyrés jo me larg se Skm,

copé

7.00

50¢€

35.00

Demolimi I dyervey (& brenshme ekzistuese nga druri. Largimin 1
mbeturinave inerte te behet ne vendin ku ¢ péreaklon organi
mbigkyrés jo me larg se Skm,

copé

4.00

50€

20.00

Demolimi I dritareve ckzistuese nga metali. Largimin 1
mbeturinave inerte te behet ne vendin ku ¢ péreakton organi
mbigkyrés jo me larg se Skm.

copé

11.00

50€

55.00

Demolimi T dritareve ckzistuese nga druri, Largimin 1
mbeturinave inerte te behet ne vendin ku e pércakton organi
mbigkyrés jo me larg se Skm.

copé

15.00

Demolimi i komplet 1 dyshemesé me te gjitha shiresat: pllakat
qeramika, estrihu, termoizolimi ne tere siperfagen e bazes s¢
pérdhesés dhe katit. Demolimi (e realizohet deri né pllakén ¢

betonit.Siperfagja demoluse te Hogaritet ne m’

2
m

394.00

0.30€

118.20

Demolimi (grryerja) e suvatimit ne te gjitha muret dhe pllafonet e
brendshem te objektit. Demolimi te realizohet ne hapsirat te
cialet behen instalimel e ndryshme. Siperfagja demoluse te
llogaritet ne m2. N& cmim te llogariten edhe demolimi i
instalimeve t& ndryshme t& improvizuara dhe t& shtuara mbi dhe
nén sipérfaget e mureve(prizat,kabllot, ndérprerésat,llampat,etj.).

920.00

1.00 €

920.00

Gérryerja dhe pastrimi i komplet sipgrfaqes st jashtme t&
objektit.Demolimi te realizohet ne hapsirat te cilat behen
instalimel e ndryshme, Siperfaqja demoluse te Hogaritet ne m2.
N& cmim te llogariten edhe demolimi i instalimeve té ndryshme
té improvizuara dhe t& shtuara mbi dhe nén sipgrfaqet e
mureve(prizat,kabllot, ndérprerésat,llampat,etj.).

m

394.00

1.0€

394.00

Demolimi i komplet konstruksionit t& kulmit me 1& gjitha shivesat
deri n# pllakén B.A.N& ¢mim t& pérfshibet edhe demolimi i
ullukéve vertikal dhe horizontal t& objektil. Largimi i
mbeturinave inerte t& béhet né vendin ku e pércakton organi
mbigkyrés jo me larg se Skm,

m

250.00

2€

500.00

Demolimi i shtreses se betonit rreth objektit me gjersi 80
cm.Siperfagja demoluse te llogaritel ne m’

m

40.00

1.00 €

40.00

1.10

Demolimi i murit dhe rrethojes ekzistues né pjesen e pérparme té
objektit. Largimi i mbeturinave inerte t& behet ng vendin ku e
pércakton organi mbigkyrés jo me larg se Skm.

m

40.00

1.00 €

40.00

Prerja precize e pllakés s¢ betonit pér hapjen ¢ vrimave ne
secilin katg, dhe ne secilen pjese ku parashihet vendosja e
yertikaleve te kanalizimit me dimensionet 25x25 cm .

m

0.20

100.00 €

20,00

.12

Demontimi dhe rivendosja ¢ betonit ku kalon gypi i kanalizimit

fekal, Ne cmim (& llogaritet komplg tonit pas
vendosjes, izolimit dhe testimit ﬁl[ (& !mﬁ.eﬁ it fekal,

m

7.00

5.00¢C

35.00

1.13

Funizimi me material dhe vend
hapésirén e objeklil, si dhe verg{iss
Nj#ashtu, (& demolohen t& gjill

vendosjen e skeleve. Férejije: SI

m

394.00

20¢€

788.00




Pas pérfundimit t¢ punimeve duhet t& largohen 1€ gjitha skelet
dhe t& bhet pastrimi i objeklit si dhe terreni pérrreth objektit, B .
cope 1.00 50.00 € 50.00

T4 Gjaté punimeve t& punohet me kujdes maksimal dhe t& gjitha
kabllot t& instalimeve elektrike (& mos démtohen,
TOTAL: | 3,030.20
2 |PUNET E DYSHEMESIS
Cmimi per nen .
Poz. |[PERSHIKKRIMI I POZICIONIT Njésin | Sasia | njesi (€) ME 10,I,AL:I MK
TVSH I'VSH
21 Furnizimi dhe vendosja ¢ pve folis ¢ cila duhet te vendoset mbi - 370.00 200 ¢ 740.00
shtresn termoizoluese per punimin e estrihut.
Furnizimi i materialit dhe punimi i shtreses se estrihut ne pllaken
e dyshemes se perdheses, kalit | dhe katit [I me making me )
2 trashési 5-7cm mbi bazén e pérgatitur (& shiresave izoluese " SHA0 9.00€ 3,330.00
striroporit t=d¢m dhe shireses hidroizoluese.
Furnizimi i materialit dhe punimi i shireses mbrojtese (estrih)
2.3 |me making me trashési 4-5 cm mbi bazén e pérgatitur té m? 370.00 7.00¢C 2,590.00
shiresave izoluese nen konstruksionin e kulmit
Furnizimi, transporti dhe vendosja e dyshemese linoleumit ( ne
rolne) lidhja behert me ngjites adekuat, ne Hogari te merret N |
24 shtresa velenivilizuese, n:i itesi adekuat, diktuni dhe shiriti rreth e 370.00 25.00€ 9,250.00
perimelrit te mureve ne lartesi h=8 cm
TOTALI 2: 15,910.00
3  [PUNET E ZDRUKTHETARISE
Cmimi per
Poz. |PERSHKRIMII POZICIONIT Njésia | Sasia | njesi (€) ME Ry el
TVSH
TVSH
Furnizimi dhe montimi i dritareve prej materialit (& plastikés me trashesi te profilit t=8.0cm me min. 5 komora
(hapesira termike) dhe tre mbyllje gome.Plastika te jet ¢ perforcuar me profil te gelikut (d=2mm) , adekuat per profilin
e caktuar t¢ PVC-se.Profili duhet te arring vierat Ul prej 1.3 W/m2. Dritaret do (& jen& me XHAM TE TREFISHT
3.1 441644416+ mm, Uw=0,8 &.m-2K-1 mbushje me argon, Ug=0,6 &.m-2K~1, izolimi akustik R&-34 dB.Mekanizmi pér
hapje jo mé larté se 175 em. Té& aplikohet sistem katérshtresor (Lowi) mbrojtés SIKIKENS (apo (& ngjajshme) me
impregnim & thell&.
3.2 | Pos | me dimensione 180*315 cm copét 2.00 850.00 € 1,700.00
33 Pos 2 me dimensione 200290 cm copé 1.00 750.00 € 750.00
3.4 Pos 3 me dimensione 120*140 cm copé 5.00 500.00 € 2,500.00
3.5 Pos 4 me dimensione 90%320 cin copé 2.00 550.00 € [,100.00
3.6 | Pos 5 me dimensione 90x240 cm copé 1.00 300.00 € 300.00
3.7 Pos 6 me dimensione 90%100cm copé 3.00 150.00 € 450.00
Furnzimi dhe montimi 1 dyerve t& hyrjes me mbi ndviqim prej profileve te aluminit profil t=8.0cm me xham (& trefisht
3.8 |4+1614+16+4 mm, Ue=0,8 &.m-21K-1 mbushje me argon, Ug=0,6 &.m-2K-1, izolimi akustik Ré-34 dI3.,
3.9 Pos A me dimensione 300%¥210 em copé 1.00 800.00 € 800.00
3,10 | Pos A' me dimensione 280* 130 ¢m copé 1.00 500.00 € 500.00
3.11 | Pos B me dimensione 280*%90 em copé 1.00 400.00 € 400.00
Furnzimi dhe montimi [ dyerve L& hyrjes prej protileve te aluminit profil t=8.0cm me xham & trefisht 4+16-+4+16+4
3.12 mm, Ut=0,8 &.m-2K-1 mbushje me argon, Ug=0,6 8. m-2K-1, izolimi akustik R¢-34 dB.
3.13 | Pos C' me dimensione 200%100 cin copé 1.00 450,00 ¢ 450.00
3.14 | Pos C" me dimensione 170*90 cm copé 2.00 300.00 € 600.00
Furnzimi dhe montimi I dyereve te sallave nga druri I kualitetit (& larté me korniz metalike, me mekanizem per hapje
313 dhe mbyllje me celés punimi teirealizohet sipasje skemes se zdruktarisé, |
3.16 | Pos D me dimensione 20090 cm [ cops | 300 [ 450.00¢] 1,350.00
Furnizimi dhe montimi 1 dyereve (¢ Nyjeve Sanitare nga PVC profilet. Profili me diameter lc bazes Min. 8cm , me min.
5 komora (hapesira termike) dhe tre mbyllje gome.Plastika te jet e lidhur me profil te gelikul adekuat per profilin e
307 |caktuar.Profili duhet te arring vierat Uf prej 1.3 W/m2 ., Pancll thermopan dizajni i te ciles duhet te jet i afert me
projektin zbatues. Dyert duhet te ankorohen me bulona te galvanizuar .
3.18 | PPos F me dimensione 210x90 em — | copé l 1.00 [ 300.00 € 300.00
A4S "”5‘\‘ TOTALI3:|  11,200.00 €
4 [PUNET NDERTIMORE i
Cmimi per
Poz. Njésia | Sasia | njesi (€) ME TOK‘,;;IME

TVSH




4.2

Furnizimi dhe montimi/veshja e shkalléve (& jashtme dhe
koridorin, me panele nga Graniti i poliruar, jo rréshgités, me
prerje laserike me gjatésia sa krahut i shkallgs. Shkelésja me
trashési t=3c¢m me ptrpunim "harkor” nga tehu i jasht€ém shkelés;
ballorja dhe pushimorja t=2cm, Kéndoret ne perimetrin ¢ murit
(=2cm dhe me lartési min. 10cm ne te pjerrél, mbushja
perimetrike me izolues elastil me baze Silikoni. Panelet t&
vendosen me ngjités pér pllaka sipas DIN/ BN 12004
(temperatura ¢ aplikimit: +5°C deri 30°C). Ne ¢mimit te
pérfshihen hapja e min. katér vijave (ddxhdmm) pér mos
rréshqilje pér gdo shkelése dhe te gjitha punél ¢ nevojshme pér
kété pozicion. Ngjyra me nuance bezhe, ballorja te jet€ me e
ndritshme/bardhé ndaj shkleses.

4
m

17.0

95.00¢C

1,615.00

4.3

Furnizimi, transporti dhe punimi me stiroprit Nd i fasadés se
jashtme. Me trashesi (=10 cm sipas projektit. N& ¢gmim t&
llogaritet ngjitesi dhe elementet lidhese-tipllat.

2
m

394.0

12.00 €

4,728.00

44

Furnizimi dhe vendosja ¢ materialit termoizolues (styroodur) me
{rashesi t=8.0 cm ¢ cila vendoset perreth xokulles se objektit,
h=60 cm.

m

70.0

15.00 €

1,050.00

4.5

Furnizimi dhe ekzekutimi i fasadés né sipérfaqen e jashtme &
objektit me ngjyre t& bardhé demit (ne llogari te merret rijeté,
kénde, ngjités, rabic,llaq I plastifikuar dhe ngjyra) né nuancé
sipas pérzgjedhjes sé investiloril.

m

394.0

12,00 €

4,728.00

4.6

Furnizimi dhe vendosja e materialit lermoizolues me (rashesi
t=8.0 cm e cila vencloset mbi pllaken e kulmil, N& ¢mim &
llogaritet edhe shiresa mbrojtése e termoizolimit, folja plastike.

2
m

250.0

5.00€C

1,250.00

4.7

Furnizimi, punimi dhe montimi i konstruksionit t& kulmit.
Komplet mbi pllaké.Nga druri i pérpunuar me:
Mahité=10/12em/; Nénmahité=12x4em;Shtyllat=14x Idem
Shtangimet=12x12cm; danat=(15x7)x2cmy;, né térési sipas

projektit. Llogaria né siperfaqe le rrafshié né m?

m

250.0

20.00¢€

5,000.00

4.8

Furnizmi, transporti dhe vendosja e dérrasave t=24mm mbi
konstruksionin kulmit, si bazament pér vendosjen ¢ letrés
difuzive dhe listelave. Llogaria né siperfaqe té rrafshté né m?,

m

250.0

6.00€

1,500.00

4.9

Furnizmi dhe vendosja e kontra listelave 2/4 cm né gdo 70cm
mbi dyshemené e dérrasave per krijimin e siperfages ajruese .
Llogaria né siperfaqe (& rrafshté¢ né m?,

]
m

250.0

1.00 €

250.00

4,10

Furnizimi, transporti dhe shirirja ¢ letrés dituzive 110gr/m? mbi
siperfagen paraprakisht (& mveshur me démasa & konstruksionit
te kulmit, perfshire (¢ gjitha punét pérgatitore. Llogaria ng
siperfaqge t& rrafshté ng m?,

m

250.0

1.00 €

250.00

4,11

Furnizmi dhe vendosja e listelave 5/8 né ¢do 80 cm mbi
kontralistela, Llogaria né siperfage te rrafshté né m?.

250.0

.20 €

300.00

4.12

Furnizimi, transporti dhe vendosja e mbulesés sé kulmit nga
tjegullat e sistemit "Tondach", modeli "Continental Plus", (&
cilésisé sé larté, me ngjyré (& zezt.Llogaria né sipérfaqe (&
rrafshié né m2,Né gmim (& llogariten edhe kulmarét me
karakteristika (& njejla sikurse tjegullat.

m

250.0

14.00 €

3,500.00

4.13

Furnizimi, transporti dhe montimi i ullukéve vertikal nga
llamarina e plastifikuar me dimenzione ®120mm, (=0.55mm,

m

40.0

10.00 €

400.00

4.14

Furnizimi, transporti dhe montimi i ullukéve horizontal ne formé
katrore nga llamarina e plastifikuar t=0.55mm.

m

40.0

10.00 €

400.00

TOTAL 4;

24,971.00




PUNET E RRETHOJIS

me karakteristiké veprimi C

n/y%a }m} n=10A.

5
Cmimi per |, . ,
Poz. |PERSHKRIMI I POZICIONIT Njésia | Sasia | njesi (€) ME IO.,],A}IT:I b
s I'VSH
LFurnizimi, transporti dhe betonimi i murit nga B.A h=Im x 0.25
m me shput (e themelit 0.5x0.6 m, né pjesén pergjaté rrugds
5.1 |kryesore me beton té€ armuar C25/30, Ne emim te logarite hapja m' 45.00 110.00 4,950.00
dlie mbusha me zhavor nén themeld dhe pjesa e armimit .
Furnizimi, transporti dhe punimi i derés kyresore né hyrje. Me
5.2 |mekanizém rréshqités pér hapje dhe mbyllje me profile metalike m' 7.00 100.00 700.00
me lartesi h=2m, ngjyre e hirit.
Furnizimi, transporti dhe montimi rrethojes metalike ngjyre e
hirit me shtylla nga konstruksioni I celikut D=8/8/0.4mm dhe
rijeta metalike 4nmm, me lartesi h=1.2m né€ pjesén pergjaté rrugts
5.3 kryesore dhe ne pjsén ansore. Ne cmim te kalkulohet saldimi ' 45.00 30.00 1,350.00
dhe ankerimi I bulonave.Rrethoja te punohet sipas pjeses grafike
te paraqitur ne projekt.
TOTALI 5: 7,000.00
REKAPITULIMI ARKITEKTURA
1 |PUNET DEMOLIMIT 3,030.20
2 |PUNET E DYSHEMESI 15,910.00
3 |PUNKET E ZDRUKTHETARISE 11,200.00
4 |[PUNET NDERTIMORE 24,971.00
5 [PUNET E RRETHOJES 7,000.00
TOTALI ME TVSH: 62,111.20
FELEKTRIKA
“mimi per i :
Poz. |PERSHKRIMI I POZICIONIT Njésia | Sasin llﬁesi (€ II\'IE e
TVSH TYEH
*VEREJTJE: Né ¢mim pérfshihen furnizimi dhe montimi, te gjitha te klasit larte te gertitilkuara me standarte 150
1 KIKSHE-Kuadri Kryesord Shpérndaris Eleltrile
Furnizimi dhe montimi i i tabelés Kryesore shpérdargse elektrilc
t& njehsorit (KKSHE). Me mbrojtje 143, té jeté i punuar nga
.1 |llamarina me trashési 2nun dhe e mbrojlur me ngjyré (& copé I 120.00 120.00
plastifikuar, me dimensione 1000x800x270mm, me kéto
elemente:
Furnizimi dhe montimi i ndérprerés trepolare me aftési shkyqése
1.2 [16 kA dhe rryma nominale (& mbrojtjes 80A/63A. Ndérprési ka copé 2 40,00 80.00
mbrojtje termike dhe termomagnetike.
Furnizimi dhe montimi i shkarkuesve t& :
13| abitensionit ZNO "0.5kV, 40KA, 4p. sl 4300 0
14 Materiali i imét pércje]lé‘s.pér lidhje (zbarra, pérques P/, Kamplet | 50.00 50.00
papuge, kleme, bulona, etj.)
TOTALIL 1: 325.00
2 Kuadri Shpérndarés Elekiril-Pérdhesg P
Furnizimi dhe montimi i tabelés shpérndarése elektrike pér
2.1 |Pérdhest (IKSHE-P).Me mbrojtje IP43, peimbi mure copé 1 70.00 70.00
533x293x200, me kéto elemente:
Furnizimi dhe montimi i mbrojtjes diferenciale katérploare me
2.2 tryma normale In=63A dhe rryma diferenciale Idn=0.03A . sape I i e
Furnizimi dhe montimi i siguresave automatike trepolare me N '
24 karalteristiké veprimi C pér rryma nominale In=25A . b 1 2340 2300
Furnizimi dhe montimi i siguresave matike njepolare IP+N| .
44 me karakteristik& veprimi C |? ummm Ic In=106A. B 3 0D 2l
25 Furnizimi dhe montimi i si ﬁtmgmﬂﬁl ucpolzu'e IP+N coph 4 5.00 20.00




Maleriali i imél pércjellés pér lidhje (zbarra, pérques P/F,

5
~& papuge, kleme, bulona, e(j.) o l S0 2000
TOTALI 2: 230.00
3 IKuadri Shpérndarés Elekiril-Kati
Furnizimi dhe montimi i tabelés shpérndartse elektrike pér Kat
3.1 |[(KSHE-K).Me mbrojije [P43, per mbi mure 533x293x200, me copé 1 50.00 50.00
kéto elemente:
Furnizimi dhe montimi i mbrojljes diferenciale katérploare me .
el rryma normale In=25A dhe rryma diferenciale Idn=0.03A . wpa ! 23,08 33.00
Furnizimi dhe montimi i siguresave automatike trepolare me
) karakleristiké veprimi C pér rryma nominale In=16A . eppe : _— 23.00
3.4 Furnizimi cll.lelmfm[imi.i s.igurc?.suvc autonmt.ike lrc])i)lai'c 3P+N i I 25.00 2% 80
me karakteristiké veprimi C pér rryma nominale In=25A
Furnizimi dhe montimi i siguresave automatike njepolare [P+N
: me karakteristiké veprimi C pér rryma nominale In=16A eope S i 4340
16 Furnizimi (lllle.mfmiimi.i sligure"szwc automal.ikc njep_o[arc IP+N o 3 5.00 15.00
me karaktevistiké veprimi C pér rryma nominale In=10A
3.7 Materiali i imégt piércjcllés‘pér lidhje (zbarra, pérques P/F, Kmulet | 50.00 50.00
papuge, kleme, bulona, etj.)
TOTALI 3; 225.00
4 Kablloi Energjetike dhe regallat
Furnizimi dhe montimi i kabllove energjetike .
bl NYM-J 5x16mm%Cu.NEGOTIN osc le ngjashém. m 3 i HaUG
Furnizimi dhe montimi i kabllove energjetike )
h NYM-J 5x10mm2,Cu.NEGOTIN ose te ngjashém. m 30 400 150.40
Furnizimi dhe montimi i kabllove energjetike NYM-J .
- 5%2.5Smm~NEGOTIN osc le ngjashém. m <l %00 50.00
Furnizimi dhe montimi i kabllove energjetike NYM-J
A 5 ; 4 I
4 3x2.5mm>NEGOTIN ose te ngjashém. & 4% — 400.90
Furnizimi dhe montimi i kabllove per ndrigim NYM-l . =
44 3x 1, 5mm2NEGOTIN ose te ngjash&m. B <00 Leg o
46 Eol‘osiﬂ , furnizimi dhe montimi i gypit t& brinjézuar PVC o 50 0.20 10.00
) 32mm,
4.7 |Furnizimi dhe montimi i gypit te brinjezuar PYC @ 20mm. m' 100 0.15 15.00
TOTALI 4: 1,135.00
5 Ndrigimi elektrik
Furnizimi dhe montimi i trupit ndrigues LED 60x60cm ,
51 |45W,36001Im, luminishent per montim ne plafon prej betoni, copé 25 20.00 500.00
Mbrojtja [P 20.Pagesa komplet per copé.
Furnizimi dhe montimi i trupit ndrigues LED 34 W, 3071In,0@
52 [250mm, me mbrojtje IP20, pér montim dirckt né plafon prej copé 14 15.00 210.00
betoni.Pagesa komplet per copé,
Furnizimi dhe montimi i trupit ndrigues fyt E27, pér montim te )
5.3 poqit LED 12W. copé 2 5.00 10.00
Furnizimi dhe montimi i trupit ndrigues LED me pog 1x10W,
54 |1P65,me senzor le integruar pér montim divekt né plafon prej copé 2 5.00 10.00
betoni.Pagesa komplet per copé,
Furnizimi dhe montimi i trupit ndrigues LED 20W, pér montim "
53 |u6 mur IS4, 3000K, CD OPAL PS4, -l # K000 biou
Furnizimi dhe montimi i trupit ndrigues LED 1x20W, pér .
3.6 montim né mur ,IP685. SOED 8 10 60.00
Furnizimi dhe montimi i frupave ndricues [x8W, emergjent
luminishent per montim direct ne mur apo plafon.Me shiepize
57 |nga polikarbonati, me kapak PMMA, me bateri autonome 3h, copid 2 10.00 20.00

nga NiCd me mbishkrimin ¢ ngjitur. Mbrojtjectt M

ORIENTUSL. VA '”"U
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Furnizimi dhe montimi i (rupave ndricues 1x8W, emergjent
53 luminishent per montim direct ne mur apo plafon.Me shtepize e
’ nga polikarbonati, me kapak PMMA, me bateri autonome 3, G 4 10.00 40.00
nga NiCd me mbishkrimin ¢ ngjitur.Mbrojtja IP 41, EXIT,
TOTALILS: 910.00
6 Barazimi i potencialit
Furnizimi dhe montimi i kutiave pér barazimin e potencialit pér
6.1 [vendosje né banjo me zbarren pér koneksion (& pérquesve pér copt | 10.00 10.00
tokézim .
6.2 |Furnizimi dhe montimi i perguesit P-F 6mm? m' 60 1.00 60.00
6.3  [Furnizimi dhe montimi i perguesit P-I* 4mm? m' 60 1.00 60,00
6.4 |Furnizimi dhe montimi i gypit te brinjezuar PVC @16mm, m' 45 0.20 9.00
6.5 l\fllateria.l-i illnét plér punimin e barazimit (& potencialit si: unaza Koimplel [ 50.00 50.00
pér shtréngim, etj.
TOTALI 6: 189.00
7 Priza dhe ndérprerés
Furnizimi dhe montimi i prizave monofazore pér montim &
2 : 5 5. L
: mbrendshém, 16A, sé bashku me elementet pércjellése oops 42 i 17300
7.2 |Prizé njéfazore me mbulesé, s¢ bashku me clementet pércjellése. copé 2 5.00 10.00
Furnizimi dhe montimi i ndérprerésve (& thjesht pér montim t& ;
b3 mbrendshim, 16A, sé bashku me elemenlel pércjellése. cope 13 0 78,00
rnizimi dhe montimi i ndérprerésve alternaliy pér im (&
7.4 Furn zimi dhe m timi i ndérprerésve alternativ pér montim té ot A 7.00 28.00
mbrendshém 16 me mbulese.
TOTALIT: 288.00
8 Sistemi i teknologjisc informative
Furnizimi dhe shtrirja e kabllit UTP cal.Ge. Prej prizes deri ne
8.1 |bllokun komutues , neper kanale metalike, dysheme teknike apo m' 150 0.60 90.00
ne gyp PVC ne suva dhe beton. Paguhet komplet per m'
Furnizimi dhe montimi i prizave R145 me kapak lkunder pluburit.
8.2  |Pagubet komplet me lidhje dhe pllake me stikera per shenim te coptt 13 10.00 130,00
prizes, si dhe matje dhe dhenja e protokolit per secilen prize.
Furnizimi dhe montimi i patch paneleve 25 port cat Ge (e lipil
8.3 |1 10/RJ45. Shenimi i tyre sipas pershkrimit teknik, Paguhet coptt | 85.00 85.00
komplet per cope dhe lidhje.
Furnizimi dhe montimi i SWITCH-ave t& menaxhueshem 25
{ te tipit RJ45 dhe 25 porte optike sipas pershkrimit
g4 [PV Gl Bl i d S copé l 150.00 150.00
teknik,apo ndonje tip i nagjashem me karakeristika te
tilla, Paguhet komplet per cope, lidhje dhe konfigurim.
8.5 |Furnizimi dhe montimi i mbajteseve te kabllove. copé 3 10.00 30.00
Furnizimi dhe montimi i patch cord-ave UTP cat.6 me gjatesi 1,5
8.6 |dhe 3m, sipas pershkrimit teknik. Paguhet komplet per cope dhe copt 24 10.00 240.00
lidhje.
Material i nevojshem per montim (lidhese plastike per kabllo
i el ; E I ; :
L labela identifikuese, etj). Paguhet paushall. Komplet 1 SL00 50.00
TOTALI 8: 775.00




Sistemi i telefonis@

9.1

furnizimi dhe shirirja e kabllit UTP cat.Ge .Prej prizes deri ne
bllokun komutues te katit, neper kanale metalike, dysheme
teknike apo ne gyp PVC ne suva dhe beton. Paguhet komplel per
m'

m

100

0.60

60.00

9.2

Furnizimi dhe shirirja e kabllit RG-6 .Prej prizes deri ne bllolkun
komutues [e katit, neper kanale metalike, dysheme (eknike apo ne
gyp PVC ne suva dhe beton. Paguhet komplel per m'

m

100

1.00

100.00

9.3

Furnizimi dhe montimi i patch paneleve 32 port te tipit cat 3,
shenimi i tyre sipas pershkrimil teknik. Paguhet komplet per cope
dhe lidhje.

copé

70.00

70.00

9.4

Furnizimi, montimi, programimi dhe leshimi ne pune i centralit
telefonik 1P Panasonic sipas pershkrimit teknik,apo ndonje tip i
ngjashem me karakteristika te tilla. Paguhet komplet per sistem,
leshim ne pune.

copé

250.00

250.00

9.5

Furnizimi, montimi, programimi dhe leshimi ne punc telefonave
digjital sipas pershkrimit teknik. Paguhet komplet per telefon.

copé

50.00

100.00

9.6

Material i nevojshem per montim (lidhese plastike per kabllo,
labela identifikuese, etj). Paguhet paushall,

Komplel

50.00

50.00

TOTALIL 9:

630.00

10

Sistemi i alarmit té zjarrit

10.1

Furnizimi dhe montimi, Central i alarmit (& zjarril adresibil tip
DETNOV me § zona mbrojtese dhe mundési zgjerimi, me (e
gjitha elementet percjellse , apo ndonje tip i ngjajshén.

copé

350.00

350.00

10.2

Furnizimi dhe montimi, Detektor Optik i Lymit me bazé,adresibil.

copt

30.00

330.00

10.3

Furnizimi dhe montimi, Taster manual pér aklivizim (&
dhunshém té alarmit (piké thirrése).

copt

4

20.00

80.00

10.4

Furnizimi dhe montimi, Sirene e jashtéme e alavmil (8 zjarrit me
sinjalizim t€ drilés .

copé

30.00

30.00

10.5

Furnizimi dhe montimi, Sirene e brendshme e alarmit 18 zjarrit
me sinjalizim t& drités .

copé

30.00

60.00

10.6

Furnizimi dhe montimi, Kabllo zjarréduruese e ekranizuar
IY(s)Y 2x0.8mm? GR3 .

i

m

300

0.60

180.00

10.7

Furnizimi dhe montimi, Gyp i brinjézuar PVC @16mm

m'

100

0.20

20.00

10.8

Materiali i imel percjellés pér lidhje.

[Komplet

50.00

50.00

10.9

Programimi, testimi dhe leshimi ne pune i sistemit.

Komplel

50.00

50.00

TOTALI 10:

1,150.00

i1

CCTV

Furnizimi dhe montimi me me NVR 36¢h, me DD 8TB, per
videovezhgim

Tipi: Karakiristikat NVR 36 ch, support 36¢ch full 4k video real-
time access,2U NVR,9 SATA. *Support H.265/H.264/MIPEG.
*Supporl video playbeck,remote monitoring and backup.
*Support preview and playback with 12X electronic zoom,
*Support Web, mobile monitoring,PC client,CMS software.cte.

copé

150

150.00

11.2

30" KOLOR LCD MONITOR, 1280 x 1024 RESOLUTION,
SXGA, CVBS, AUDIO, 120/230VAC, 50/60 HZ

copé

250

250.00

113

Furnizim dhe montim me kabllo UTP , Cat 6 .

m

0.5

100.00

11.4

Furnizim me kamera analoge fikse SMPx, HDT'VI, outdoor

tipi: Karalteristikat : ¥*Image sensor: SC5300, *Main Procesor:
3516D, *IR LED 36 PIECE, *IR LED DISTANGESGm qUs
T.ength 3.6mm. *Day/Night : Auto/Color/ B& R CUT). ﬂ‘i
Compression: H.2651/H.265/H.264/JPEG,S

formal.

copé

39

440.00




Furnizim me kamera analoge fikse SMPx, HD1TVI, indoor
tipi: Karakteristikat : *Image sensor: AR006, *Main Procesor:
11.5 [DM365, *IR LED 24 PIECE, IR LED DISTANCE 20m, Focus copd 1 65 65.00
[ength 3.6mm. *Day/Night : Auto/Color/ B&W (IR-CUT). *
Compression: H.264/IPEG,Support record AVI format,
1.6 ]ﬁlrnizilni dhe montimi i Switchit Pol? Gigabit (24 porte), apo i Gope | 45 45.00
ngjashem.
11.7 |Furnizimi dhe montimi me kabull RG 59 +2x1.5. nm' 350 0.3 105.00
11.8 |PTZIJOUSTIC copt | 30 30.00
11.9 [HDD4TB copd 4 20 80.00
11.10 JRACK 600x600x12U , i kompletuar me ventilator PDU copé | 110 110.00
11,11 JUPS 2KVA online RACK Mounted copé | 200 200.00
11,12 [Furnizimi dhe montimi, Gyp i brinjézuar PYC @ 16mm, m' 50 0.2 10.00
11.13 |Furnizimi dhe montimi i konektoreve BNC ose te ngjashem., copé 18 3 54.00
11.14  |Material i imét lidhés i pa spicifiluar, Komplet I 50 50.00
TOTALI11: 1,689.00
2 REKAPITULIMI I PUNEVE ELEKTRIKE
1 [Kuadrot Shpérndarése 325.00
2 Kuadri Shpérndarés Elektrik-Pérdhesté P 230.00
3 Kuadri Shpérndarés Eleltril-Kati 225,00
4 Kabllot Encrgjetike dhe regallat 1,135.00
5 Ndrigimi elelctrilk 910.00
[ Barazimi i potencialit 189.00
q Priza dhe ndérprerés 288.00
] Sistemi i teknologjise informative 775,00
9 Sistemi i telefonisé 630.00
10 |Sistemi i alarmit té zjarrit 1,150.00
11 CCTV 1,689.00
2 TOTALI ELEKTRIKE: 7,546_00
HIDROINSTALIMET
1 |INSTALIMET E UJESJELLESIT
mimi per
Poz. |PERSHIKRIMI I POZICIONIT Njisia Sasia nfcsi (G)IME TO',T,A'L:I s
TVSH I'VSH
L1 Gérmimi i“dheul lé I(.atclflgoris se' IM1-t& dhe IV-t& me thellési i 31.97 5.00€ 159.84
mesatare (& gypave t&€ ujit [.2m'x0.60m'
12 Furnizimi, traflspon.'ti dhe.a'hedhja_ e rérés né fund té kanalit, - 555 8.00 € 44,40
anash dhe mbi gypin e ujit me t=25cm.
1.3 [Mbulimi i kanalit né shtresa 20-30 cm me ngjeshje. m? 26.42 3.00€ 79.25
1.4 |Largimi i dheul t& tepért nga punishtja m’ 5.55 5.00 € 27.75
Furnizimi transporti si dhe ndértimi i pusetés t€ ujésjell&sit
nga betoni i armuar C-20/25 dhe armatura rejet 2X@8 -
15/15, ku do t& b&het kygja e ujésjellésit, puseta te N
60 pershtatet me dimensionet ¢ lidhjeve. N& ¢gmim t€ llogaritet Cope Lo 100:00€ 100,00
edhe kapaku nga betoni i armuar C20/25 me rjeté 1 X@8 -
15/15. 'I'é kalkulohet komplet puseta pér copé.
Furnizimi transporti si dhe vendosja e Ujématésit DN-
75mm. T& komplelohet.
Verejtje-Ujématesi duhen té jeté té paisura me modul AMR -
GPRS. Podhuesi i ujématésve duher (¢ keté certifikata __
L valide nga Institute (¢ njolura nderkombétare: 150 9001, Cipe L L L
IS0 14001, ISO 18001, MID - EC, T RIRC ose aprovim
Europian - Klasa I3, mbrajtje I ¥ Ne ¢minmg érfshihen
5 awd ] 5 Jeedil
1 gjitha pjeséi fazonike pér ke g[ﬁﬂ}ﬁﬁiﬂﬂ;&

." I




Furnizimi, transporti dhe montimi i gypave (& ujésjellésit
nga materiali HDPE-100 PN 10 bar, pér rejetin horizontal
shpérndarés né abjekt dhe jashté tij, sipas profilet e
projektuara pér furnizimit me ujé pér sanitari dhe pér
hidrant deri né objekt. Né ¢mim & llogariten té gjitha pjesét
e nevojshme fazonike, shtanguese (mbajtése nga ¢eliku u
zinkuar, pérforcues pér mure dhe tavane), redukeione, T-
ndarés, valvula te ndryshme etj. Pagesa b&het pér | m' t&
gypit t& montuar komplet.

1.7.1

HDPE-100 @25mm PN 10bar

20.00

2.00 €

40,00

1.7.2

HDPE-100 350mm PN [6bar

22.00

3.00€

66.00

1.7.3

HDPE-100 @75mm PN [6bar

30.00

4.00 €

120.00

Furnizimi, transporti dhe montimi i gypave té ujésjellésit
nga materiali i hekurit t& zinkvar(FeZn), pér rrjetin
horizontal dhe pér vertikalet e hidrantave t¢ brendéshem,
vertikalet ¢ furnizimit me ujé, etj.)Né ¢mim (& llogariten (&
gjitha pjesél e nevojshme fazonike, shtanguese (mbajtése
nga g¢eliku u zinkuvar, pérforcues pér mure dhe (avane).
Pagesa béhel pér | m' (& gypit (& montuar komplet.

1.8.1

FeZn-100 &32mm PN [0Qbar

m

6.00

4,00 €

24.00

1.8.2

FeZn-100 @50mm PN |0bar

m

6.00

6.00 €

36.00

Furnizimi, transporti  dhe montimi i valvulave pér
lEshmimin e ajrit népér vertikale.

copt

2.00

25.00 €

50.00

[.10

Furnizimi transporti dhe montimi i gypat dhe pjeséve
fazonike & duhura & ujésjellésil sipas standardeve EN ISO
15875-2 PE-X. N& kété pozicion té futen lidhja dhe t& gjitha
piesét fazonike t& duhura pér lidhje dhe materiali
termoizolues (Armaflex).

1.10.1

Uji T Noft @16 -

m

5.00

3.00 €

15.00

1.10.2

Uji | Nxcht§ @16 ----

m

4.00

3.00 €

12.00

I.11

Furnizimi transporti dhe montimi i kutijave shperndarese
40x40x12 komplet me fazonerit ¢ nevojshme.

copé

1.00

35.00€

35.00

112

Furnizimi transporti dhe montimi i kokave me mbyllés né
kolektor dhe kokave ne dalje s& bashku me pjesét e
nevojshme e kompletuar (Ek-valvulave, mbyllesi
perfundimtar 3/4)

copé

4.00

7.00 €

28.00

Furnizimi dhe montimi i hidrantit (& jashtem néntokésore
DN 65 pér shuatjen e zjarril. N& gmim (& llogariten, punimi
i pusetes nga betoni i armuar MB20 kapaku pér mbulim nga
metali dhe (& valvulé 65(2-1/2"ymm, kthesé metalike 80/90°,
bllok ankerimi, fazon FF=65/200mm, Hidranti néntokésor,
kapaku hidranti oval dhe t& gjitha pjesét fazonike te
hidrantit (koka, valvula, gjysemlidhese, gypi dhe te gjitha

punét ¢ nevojshém pér kété pozicioni),

copé

[.00

150.00 €

150.00




1.14

Furnizimi dhe montimi i hidrant@ve (& murit me & gjtha
pjesét e nevojshme fazonike (& cilat shérbejn pér montim (&
hidrantit t& brendshém (1-2"(@50), Valvol fluturake 2",
kthesé (& zinguar @2"/ 90°) (& ¢ilét mund vendosen brenda
né muré ose jashié tij varésisht nga pozita c tijé, hidrantét
e murit kané dimensione: 50x50x15cm dhe me gyp L=15m.

copé

1.00

150.00 €

150.00

Furnizimi transporti dhe montimi i fikéseve te zjarrit me
shkumé e tipit MURAL 6 kg (TIPI 21A 113B). Komplet te
vendosura né objek(. Té vendosen né vendet ku i cakton
otgani mbikeyrés.

copé

2.00

40.00 €

80.00

1.16

Furnizimi transporti dhe montimi i pjeséve fazonike té
nevojshme pér montimin e gypave ne objektit.

komplet

1.00

50.00 €

50.00

1.17

Shayrtimi i gjithé rijelit (& ujésjellésit.

lcomplet

1.00

50.00 €

50.00

TOTALI POS. 1:

1,437.24

INSTALIMET E IKANALIZIMIT

Poz.

PERSHKRIMI L POZICIONIT

Njtisia

Sasia

Cmimi per
njesi (C) ME
TVSH

TOTALI ME

TVSH

2.1

Gérmimi i dheut t& kategoris sé TT1-t& dhe [V-t& me thellési
mesatare té gypave e kanalizimit H=2.0 m,

m?

[19.81

2.00€

239.62

2.2

Furnizimi, transporti dhe hedhja e rérés né fund té kanalit,
anash dhe mbi gypat ¢ kanalizimit. '

m?

23.04

5.00€

115.20

23

Mbulimi i kanalit né shiresa 20-30 cm me ngjeshje

m?

96.77

2.00 €

193.54

2.4

Largimi i dheut té tepért nga punishtja

m?

23.04

4.00 €

92.16

2.5

T'urnizimi, transporti dhe punimi i pusetave rrethore pér
kanalizim fekal nga elementet ¢ parafabrikuara t& betonit @
800mm deri né thellési h=1.5 m', N& cmim & pérfshihen
kéito punime: furnizimi, shtrirja dhe ngjeshja e zhavorit né
fundin ¢ pusetés t-20cm, furnizimi dhe betonimi i pllakés s&
poshtme (-10 em & armuar me rrjeté Q-188 né dy zona,
furnizmi dhe montimi i gypave(unazave) t& parafabrikuara
(& betonit @-800 mm, furnizimi dhe montimi i konusit (&
parafabrikuar (& betonit, furnizimi dhe vendosja ¢ betonit
pér kineta sipas detalit, suvatimi i vazhdimeve t& gypave té
pusetave sipas detalit , furnizimi dhe montimi i shkalléve (&
pusetave sipas detalit, furnizimi dhe montimi i kapakéve
nga betoni i armuar, N&é cmim & pérfshihen edhe t€ gjitha
punimet tiera sipas pérshkrimit teknik pér kompletimin e
pusctés, komplel sipas standardeve.

copé

3.00

100.00 €

300.00

2.6

|gypave(unazave) (& parafabrikuara (& betonit @-600 mm,

Furnizimi, transporti dhe punimi i pusctave rrethore pér
kanalizim fekal dhe atmosferik nga clementet e
parafabrikuara té betonit @-600mm deri n& thellési h=1.50
m'. N& gmim (& pérfshihen kéto punime: furnizimi, shtrirja
dhe ngjeshja e zhavorit né fundin e pusetés t-20cm ,
furnizimi dhe betonimi i pllakés sé¢ poshtme t-10 cm (€
armuar me rrjet& Q-188 né dy zona, furnizmi dhe montimi i

furnizimi dhe montimi i konusit t& parafabrikuar t& betonit,
furnizimi dhe vendosja e betonit pér kineta sipas detalit,

suvatimi i vazhdimeve L& gypave té pusetave sipas detalit,
furnizimi dhe montimi i shkalléve 1€ pusetave sipas detalit,
furnizimi dhe montimi i kapakéve nga betoni i armuar, Né&

cmim t& pérfshihen edhe té gjitha punimeLtjera=sipas
pérshkrimit teknik pér kompletimin e sp?&*s?l&ﬁh‘@g:& sipas

copé

2.00

100.00 €

200.00




Furnizimi, transporti dhe montimi i gypave PVC (&
kanalizmil t& mbrendéshém dhe pjeséve fazonike me gjithé
27 materialin e nevojshém(kthesat, T-pjesél, rekuduesit,
' revizionet ctj), N&¢ gmim t& llogaritet té gjitha hapjet e
vertikaleve me te gjitha elementet pér shlangimet ¢ gypave
sipas rekomandimeve (& prodhuesit dhe termoizolimet né
2.7.1 |Gyp PYC @110mm m' 13.00 5.00 € 65.00
2.7.2 |Gyp PYC @75mm m' 4.00 4.00 € 16.00
2.7.3 |Gyp PVC @50mm m' 2.00 3.00 € 6.00
Furnizimi dhe montimi i revizoréve né vertikalel
kanalizimit té cilat vendosen si paisje né vertikalet ¢
2.8 |kanalizimit dhe qé shérbejn rastin kur gypat bllokohen nga
materialel e ndryshme, pér debllokimin ¢ kanalizimit né kto
paisje duhet t& vendosen sipas detalit n& projekt.
2.8.1 |[©@110mm copé 2.00 20.00 € 40.00
2.90 :;ll::lzl;% ((l:]]:::;lll])(])\lllnt;](l)]l i ujgmbledhésve t& brendshém —_— 1.00 15.00 € 15.00
Furnizimi transporti dhe montimi i kokes ventiluese prej
2.1 |llamarines se zinkuar. E kompletuar sipas standardeve dhe copé 2.00 15.00 € 30.00
udhzimeve te organit mbikqyrés.
Furnizimi, transporti dhe montimi i gypave HDPE-SN8 té&
211 brinj&zuar (€ kanalizmit (& jashtém lekal dhe pjeséve
' fazonike me gjithé materialin ¢ nevojshém. Né gmim (&
[logaritet t& gjitha elementet sipas rekomandimeve t&
2.11.1 |Gyp HDPE SN8 @160 mm m' 6.00 10.00 € 60.00
2.11.2 |Gyp HDPE SN8 @125 mm m' 32.00 7.00 € 224.00
2.11.3 |Shqyrtimi i gjithe rijetit te kanalizmit, komplet [ 1.00 50.00 € 50.00
TOTALI POS. 2: 1,646.51
3 [ELEMENTET SANITARLE
Poz. |PERSHIKRIMIIPOZICIONIT Njésin Sasia n?cI:in(lg)ll)\?I‘E TO’,];,":[;:!ME
TYSIL '
Furnizimii, transporti dhe montimi i guaces se WC-se prej
porcelanit & klasit te I-re, me kapakun per ulje, komplet
me kazanin per uje prej porcelani, me gyp per shperlatje, . S
Al dhe manzhe:e te éon&ws,ldihlung le gm:;;els zihe viiia te me bt — Ll e
singut me tiplla. Té jeté e kompletuar né t€ gjitha pjesel e
nevojshme pér kété pozicion,
Furnizimi transporti dhe montimi i lavamaneve komplet me
leshuese le ujil le levizshme, mbajtesen ¢ peshqirit dhe
3.2 |pasqyren, Te jet e kompletuar ne te gjitha pjeset e copé 1.00 100,00 € 100.00
nevojshme per ket pozicion . Modelin sipas standardeve dhe
udhzimeve t& organit mbikqyres.
Furnizimi dhe montimi i bojlerit gendror V=80L. duke
3.3 |pérfshiré te gjita elementet ¢ nevojeshem per funksionim (€ | copé 1.00 150.00 € 150.00
bojlerit.
Furnizimi dhe montimi i kokés s& ajrimit (ventilimit) ¢ cila
3.4 |vendoset né gdo vertikale & kanalizimit sipas detalit n& copé 1.00 50.00 € 50.00
projekt.
TOTALI POS. 3: 400.00
4 KANALIZIMI ATMOSIERIK DHE DRENAZHA
mn I
Poz. |PERSHKRIMIIPOZICIONIT Njésia Sasia n‘]gcsi (2') I;:l]h‘. T():i“::’]S)IIIME
TVSII
Furnizimi, transporti dhe vendosja e rérés ne fund te kanalit
4.1 |mbi te cilén shirihen gypat ¢ clacm;)ﬁJLLQcm m° 3.60 500€ 18.00
" Moy
42 Furnizimi, tt?g-ansporti dhe ven(@m/ﬁ] nwgﬁWI me o (.00 5.00€ 90.00

granulometri (32-63)mm.

N&zd7




Furnizimi, transporti dhe punimi i rejetit Drenazhe me gypa
HDPE-LDPE (& brinjézuar Mleksibel dhe pérdoruar pér
drenazhé (SN4) sipas projektit, pérreth gypil te vendosel
4.3 [zhavor lumi @ (32-60)mm. Gypi i drenazhes duhet
mbulohel me geotekxtil 180gi/m? Ne ¢mim le llogariten (e
gjitha clementet ¢ nevojshme pér montim dhe kompletimin
¢ kétij pozicioni.
4.3.1 | @160mm m' 95.00 6.00 € 570.00
FFurnizimi, transporti dhe montimi i pusetave te gatshme nga
44 plas[i]l(a me climensi0l|1.e (50x50x50).cm. Né g:min: & . - 2,00 30,00 € GG
llogaritet dhe pregaditja ¢ bazamentit nga zhavori me dim,
t& bazéz (60x60x10)cm.
Punimi i ujembledhesave t& jashtém: Furnizimi, transporti
dhe montimi i kapakéve metalik té ujgmbledhésave me dim.
4.5 |a/b=50/50 cm; Né gmim t& kalkulohet: T-kthesa dhe kthesa copé 2.00 100.00 € 200.00
45° e gypit D-160 mm si dhe rregullimi i kokés nga betoni
C25/30,
Furnizimi, transporti dhe montimi i gypave HDPL-SN4 t&
brinjézuar & kanalizmit t& jashtém atmosferik dhe
4.6 |drenazhues, pjeséve fazonike me gjithé materialin ¢
nevojshém, Né ¢mim (& llogaritet t& gjitha elementet sipas
rekomandimeve (& prodhuesit.
4.7 |Gyp HDPE SN8 @160 mm m' 20.00 8.00 € 160.00
48 F‘urnizimi, transporti dhe montimi i gypave nga betoni me n 27.00 i606€ 27600
diameter ¢800.
Pastrimi, formésimi i kanalit egézistues si dhe furnizimi,
49 transporti dhe punimi i kokés hyrése dhe dalése (& l€shesés komplet | 1,00 100.00 € 100.00
' gypore nga betoni i armuar C20/25 me armatur rrjet 2X08 - i ' '
15/15.
TOTALI POS. 4 1,468.00
HIDROINSTALIMET - REKAPITULIM
1 |INSTALIMET E UJESJELLESIT 1,437.24
2 INSTALIMET E KANALIZIMIT 1,646.51
3 FLEMENTET SANITARE 400.00
4 KKANALIZIMI ATMOSFERIK DIIE DRENAZITA 1,468.00
TOTAL HIDROTEKNIKA: 4,951,76
REKAPITULIMI PERGJITHSHIEM
1 ARKITEKTURA 62,111.20
2 |ELEKTRIKA 7,546.00
3 |HIDROINSTALIMET 4,951,76
TOTAL ME TVSH: 74,608.96




PARAMASA DAL PARALLOGARIA PR RENOVIMIN E PLLAKAVE TE "MURI T PIKELLIMIT"

Virejtie: Cmimi pér ¢do pozicion duhet t8 perfshijé: Blerjén, furnizimin, transportin, punimin, montimin, lidhjet, sjelljén ¢ pozicionit
né gjendje plotésisht funksionale, garancionin, testimet si dhe kompletimin ¢ gertifikatave dhe atesteve t& prodhuoeséve, NE ¢mim duhe
té kallkulohet gjithashtu i térg materiali shpenzues deri ng [éshuarjen n@ funksion, Llogaria ¢ sasive pérfundimtare do t& behét me liber

ndértimor pas pérfundimit (& téresishtm té pozicionit,

Ir

RENOVIMI I PLLAKAVE TE "MURI 1 PIKELLIMIT"

1

PUNET NDERTIMORIE

Poz.

PERSHEKRIMI I POZICIONIT

Njésia

Sasia

Cmimi per
njesi (€) ME
TVYSH

TOTALI ME
TVSH

Zhvendosja, largimi i pllakave t& Deshmorgve nga granitit me
dimensione 0.8x Im, ‘I'ransporti, sipas kérkests s¢ familjarve ose
vendin ku e cakton autoriteti kontrakiues né deponi deri ne
largesi max deri 10km.

copt

2.00

50.0¢€

100.00

Furnizimi ,transporti dhe montimi T pllakave (e granit me
trashesi t=3cm me dimensione 50x100cm t& vendosura dhe
e pérforcuar né muré ekzistues ¢ shtanguar me ankera. Ne
pllaké duhet té béhet portreti emblema e UCK-sg, gravimi i
emrit, mbiemrit, viti i lindjes viti i rénjés dhe thénjet,
brenda hapésirave (& gravimi duhet t& ngjyroset me ngjyré €
arit. Né cmim (e llogaritet cdhe ngjités sipas DIN/ EN
12004 (lemperatura e aplikimit: +5°C deri 30°C).(Verejije
paravendosjes sé pllakave duhet té béhet prerja e granitit
né murin efgistues me dimesnione (€ pllakés sé re,
Operatori éshté | obliguar ge mos ta démtoj asnje plluké
ehzistiese)

copé

2.00

2500€

500.00

Furnizimi ,transporti dhe montimi I pllakave te granit me
trashesi t=3cm graniti duhet t& jeté I ngjajshem me alé
ckzistues me dimensione 0,8x1m e vendosur né muré, N¢
cmim te llogaritel edhe ngjités sipas DIN/ EN 12004
(temperatura ¢ aplikimit: +5°C deri 30°C).

copé

2.00

250.0€

500.00

TOTAL: 1

1,100.00

REKAPITULIMI ARKITEKTURA

[PUNET NDERTIMORE

1,100 €

TOTALI ME TVSH:

1,100 €




PARAMASA DHE PARALLOGARIA PiER RENOVIMIN E PLLAKAVE TE MERMERIT

Viérejtje: Cmimi pér gdo pozicion duhet (8 pérfshijé: Blerjén, furnizimin, transporting punimin, montimin, lidhjet, sjelljén e pozicionit
né gjendje plotésisht funksionale, garancionin, testimet si dhe kompletimin e gertifikatave dhe atesteve (€ prodhuesiéve. Né gmim duhet
té kallculohet gjithashtu i téré materiali shpenzues deri né [éshuarjen né funksion. Llogaria e sasive périundimtare do té béhét me liber

ndértimor pas pérfundimit té téresishém € pozicionit,

G

RENOVIMI I PLLAKAVE TE GRANITIT DH MERMERIT

1

PUNET NDERTIMORE

Poz.

PERSHKRIMI I POZICIONIT

Njtsia

Sasia

Cmimi per
njesi () MK
TVSH

TOTALI MI
TVSH

Furnizimi ,transporti dhe montimi I pllakave te Granitit me
trashesi t=lcm. Né cmim e llogarilel edhe ngjités sipas
DIN/ 1EN 12004 (temperatura e aplikimit: +5°C deri 30°C).

m

50.00

55.0€

2,750.00

Furnizimi ,transporti dhe montimi T pllakave te Mermerit
me trashesi t=lcm. N&é cmim te llogaritet edhe ngjilés sipas
DIN/ EN 12004 (temperatura e aplikimit: +5°C deri 30°C).

m

50.00

35.0¢

,750.00

Furnizimi ,transporti dhe montimi [ pllakave te Granitit me
trashesi (=2cm, N& cmim te llogaritet edhe ngjités sipas
DIN/ EN 12004 (temperatura e aplikimit: +5°C deri 30°C).

m

50.00

55.0€

2,750.00

.21

Furnizimi ,transporti dhe montimi I pllakave te Mermerit
me trashesi (=2cm, N& cmim te llogaritet edhe ngjités sipas
DIN/ EN 12004 (temperatura e aplikimit: --5°C deri 30°C).

m

50.00

2,750.00

Furnizimi ,transporti dhe montimi I pllakave te Granitit me
trashesi t=3cm. Né cmim te logaritel edhe ngjités sipas
DIN/ EN 12004 (temperatura e aplikimit: +5°C deri 30°C).

m

100.00

920.0 €

9,000.00

L3

Furnizimi ,transporti dhe montimi I pllakave te Mermerit
me trashesi t=3cm. N& cmim te llogaritet edhe ngjilés sipas
DIN/ EN 12004 (lemperatura e aplikimit: +5°C deri 30°C).

2
m

80.00

90.0 €

7,200.00

Furnizimi ,transporti dhe Gravimi i pllakave t€ Granitit dhe
Mermeril, N& pllaké duhet té b&het portreti | Déshmorit,
emblema ¢ UCK-sé, gravimi i emril, mbiemrit, viti i lindjes
viti i rénjés dhe thénjet. Brenda hapésirave té gravimi duhet
(& ngjyroset me ngjyré té arit.

copé

50.00

100.0 €

5,000.00

Furnizimi ,transporti dhe pastrimi I Lapidaréve,
Pérmendoréve, Shlatorve, Bustéve, Varrezave etj. Pastrimi
(& realizohet me mjete adekuate, deri n& shkelqim.

copt

200.00

10.0¢€

2,000.00

TOTAL: 1

33,200.00

REKAPITULIMI ARKITEKTURA

[PUNET NDERTIMORE,

33,200.00

TOTALI ME TVSH:

33,200.00




PARAMASA DHE PARALLOGARIA PER LAPIDARIN It "DESHMOREVE E PASHTRIKUT"

Viérejtje: Cmimi pér gdo pozicion duhet & pérfshijié: Blerjén, furnizimin, transporting punimin, montimin, lidhjet, sjelijén e pozicionit
ni gjendje plotésisht funksionale, garancionin, testimet si dhe kompletimin e gertifikatave dhe atesteve (& predhueséve. Né gmim duhet
té kallculohet gjithashtu i téré materiali shpenzues deri ng Ieshuarjen né funksion, Llogaria ¢ sasive pérfundimiare do té behgt me liber
ndértimor pas pérfundimit t¢ tévesishém té pozicionit,

H

LAPIDARI I "DiESHMOREVE TE PASHTRIKUT"

1

PUNET NDERTIMORE

Poz.

PIERSHKRIMI 1 POZICIONIT

Njésia

Sasia

Cmimi per
njesi (€) M
TVSH

TOTALI ME
TVSH

Pastrimi i Terneit dhe Mbushja

1.1

Gérmimi, pastrimi I terneit dhe largimi I shkurréve né anén
e dhjathté t& rrugés. Largimi T dheut & largohet né deponi
ku ¢ percakton organi mbikqyrés, jo me larg se 10km.

m

500.00

0.50 €

250,00

1.2

Furnizimi, transporti, vendosja dhe ngjeshja e shtresés sé
amponit me material guror. Fraksion 0-31.5mm, me
trashdsi t=10cm, né gjendje t& ngjeshur, Ms=700kg/cm?

m

500.00

0.50€

250.00

2

Gérmimi [ dheut té kategoris I'V-V me trashesi (=20cm per
hapjen e sipérfaqés s& parkingut S00m2 né anén e majté (&
reugés. Largimi | dheut t& largohet né deponi ku e pereakion
organi mbikqyrés, jo me larg se 10km.

m

120.00

4.00 €

480.00

Furnizimi, transporti, vendosja dhe ngjeshija c shiresés sé
tamponit me material guror sipérfaqés sé parkingut 500m2
né anén e majté (& rrugés. Fraksion 0-31.5mm, me trashési
t=20cm, né gjendje t& ngjeshur, Ms=700kg/cm?

2
m

100.00

1.00 €

100.00

Vuri me lartési FI=2m

1.4

Gérmimi 1 dheut té kategoris [V-V per hapjen e shpulés sé
themelit, Largimi 1 dheut t& largohet né deponi ku e
percakton organi mbikqyrés, jo me larg se 10km.

m?

13.00

5.00 €

65.00

Furnizimi,transporti dhe mbushja me zhavor 0-32, mbushja
(& realizohet né bazamenté me trashési 10cm dhe pjeséve
ansore té shputés s€ themelit,

m?

7.00

8.00 €

56.00

Furnizimi,transporit dhe punimi I murit né formé gjysém
harkore, nga B.A me lartési h=2m gjérsi 25cm dhe gjatési
[3m, me shputé nga B.A me dimensione 0.6x1.2m. N&
emim té llogaritet edhe pjesa ¢ armimit.

m?

17.00

200.00 €

3,400.00

Furnizmi, transporti dhe montimi T guréve natyral me
trashési (=3-5cm, me dimensione [5x7cm sipérfagja e
jashtme e gdhendur né ményr natyrale pjesét ansore (& preré
né form laserik. Vendosja e guréve t& realizohet né katé
anet e murit, pjesa e sipérme e murit (& vendosen rrasa guri
(& preré né form laserike streha e gurit duhet (€ jete 3cm
jashté né t& dy anét nga muri vertikal. N& cmim t€ llogaritet
ngjitési dhe punimi i fugave.(Vérejije Pjesa ku vendosen
pllakat e Granitit nuk duhet té realizohet niveshja me guré)

m

60.00

50.00 €

3,000.00

Muri me lartési H=1.5m

1.8

Gérmimi I dheut t& kategoris IV-V per hapjen e shputés s¢
themelit, Largimi I dheut (& largohel n& deponi ku e
percakton organi mbikqyrés, jo me larg se 10km.

m?

13.00

5.00€

65.00

Furnizimi,transporti dhe mbushja me zhavm 0-32, mbushja

(& realizohet n& bazamenté me trashg jeséve
ansore 1€ shputés s& themelit, J‘ P ;l\

m?

7.00

8.00 €

56.00

1.10

Furnizimi,transporit dhe punimi M| i gimg% 165 nga
B.A me lartési h=1.5m gjérsi 25 @ ‘M
shputé nga B.A me dimensione 08¢ i/

lHogaritet edhe pjesa e armimily /

m?

15.00

200.00 €

3,000.00

P \/ ‘




Punimi I Pllatosé

Gérmimi I dheut té kategoris IV-V pér hapjen pllatosé,
Largimi | dheut té largohet né deponi ku ¢ percakton organi
mbikqyrés, jo me larg se 10km.

m?

6.00

10.00 €

60.00

12

Furnizimi,transporli dhe mbushja me zhavor 0-32, mbushja
(& realizohet né bazamenté t& pllatosé me trashési 20cm

m?

4.00

§.00 €

32.00

1.13

Furnizimi,transporit dhe punimi I pllatosé¢ me dimensione
4x3m nga B.A me larlési h=15cm , N&é cmim (& llogaritct
edhe pjesa e armimil.

m?

2,00

150.00 €

300.00

1.14

Furnizimi ,transporti dhe montimi i 8 pllakave t€ Granitit
me trashesi (=3¢m, me dismenisone 60x80cm, Pllakat (&
vendosen 1m mbi nivelin e pllatosg. N& cmim le llogaritet
edhe ngjités sipas DIN/ EN 12004 (tlemperatura e aplikimit:
1-5°C deri 30°C),

m

4.00

85.0€

340.00

Furnizimi ,transporti dhe Gravimi i pllakave t€ Granitit dhe
Mermerit. Né pllaké duhet (& béhet portreti i Déshmorit,
emblema e UCK-s&, gravimi i emrit, mbiemuit, viti i lindjes
viti i rénjés dhe thénjet. Brenda hapésirave t& gravimi duhet
(& ngjyroset me ngjyré t& arit.

copé

8.00

100.0 €

800.00

I.16

Dislokimi I pllakés ekzistuese, né vendin e percaktuar nga
autoriteti kontraktues. :

copé

1.00

100.0 €

100.00

1.17

Dislokimi I dy shizave ckzistuese (& flamurit, dhe vendosja
né vendin e percaktuar nga autoriteti kontraktues, Né cmim
té llogaritet edhe punimi I bazes sé betonit per vendosjen e
shtizave me dimensione 60x60x80cm.

copé

2.00

S0.0€C

100.00

Punimi me IKubéza

1.18

Gérmimi i dheut (& katcgorisé ITT -V me trashési t=30cm
pér pregalitjen ¢ bazes s& kubzave Transporti deri né
deponi, apo deri ne vendin ku ¢ cakton organi mbikqyres,
largesi max deri 10km

n?

46.00

4.00 €

184.00

119

Furnizimi,transporti,vendosja dhe ngjeshja e shtresés
stabilizuese [raksion 0-63mm, me trashési t=20cm ne
gjendje te ngjeshur.

m?

30.00

§.00€

240.00

1.20

Furnizimi, transporti, vendosja dhe ngjeshja ¢ shtresés s¢
tamponit me material guror. Fraksion 0-31.5mm, me
trashési t=10cm, né gjendje t& ngjeshur, Ms=700kg/cm?

m?

15.00

8.00 €

120.00

1.21

Furnizimi, transporti dhe vendosja ¢ kub&zave te pllatoja dhe
shlegul (& pllatoja té cilat realizohen né hapésirat ku do t&

ndertohet shtigjet ¢ ccjes DR B
dimensione 40x20 me trash&si t=6em,
Ngjyr# bardhé dhe zi e ndérthurur,

Ne& gmim (& kalkulohet shtresa ¢ rérés
fraksion 4 mm me trashési 1=6 e dhe

m?

145.00

25.00 €

3,625.00

1,22

walanialiio o Bvaee (8 lenalalanyia saan wMaid €8 G it

Furnizimi dhe montimi 1 skajoreve 8x20x100 cm ne qmim
te kalkulohet edhe betoni per shtangim nen skajor dhe mes
fugave.

m

52.00

9.00 €

468.00

1.23

Furnizimi, transporti dhe montimi uléseve nga
konstruksioni metalik dhe mbéshtetése.Me profile metalike
6x2x180 cm me mbajtése né t& dy anét
nga konstruksioni metalik.

N& emim (& llogaritet edhe ngjyrosja
me bazé dhe ngjyré antracid.
Ulésja t& punohet sipas detalit
t& prezantuar.

copt

4

200.00

800.00




1.24

Furnizimi, transporti dhe mbjellja e drurit (Ickm'afiv—pis]m e 7ezé
("Eldarica Pine"), Para se t& mbillet (rupi i pishés duhet (& jeté
2.5m mbi siperfagen e tokés. Eldarica I’ine gshié dru dekorativ
arrin gjatésin deri mbi 20m, rezistenc ndaj tokave jo shume
piellore, (olerant ndaj ndotjes urbane. Mbillet duke ¢ hapur njé
grop me dimensione 70x70x70 e, e e cila mbushet me dhe
natyral (marr nga shtresa e sipérme e tokés, 0-25 em thellési, i
cili ka teksturé lymore, lymore-argjilore ose ranore-argjilore, i copé a0
pasur me materie ushqyese dhe pH nga dobét acidike deri dobét
bazike, pérkalésisht 6,1 deri 7,8), i cili paraprakisht pérzihet me
1-1,5 kg treset (dhe i luleve) dhe 100-150 g pleh mineral i
kombinuar NPK. Bimét nuk guxojné té jené t& infektuar me
ndonjé sémundje apo démtues. Verejije operatori éshié i
ablignar 1é gévendésojé secilin dru delorative né qofse nuk
zhvillohet.

40.00 € 320.00

TOTAL: 1 18,211.00

REKAPITULIMI ARKITEKTURA

1

[PUNET NDERTIMORE

18,211.00

TOTALI ME TYSH:

18,211.00
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